) X TRANSPORT
A STYRELSEN

BATLIVSUNDERSOKNINGEN 2010

en undersokning om svenska fritidsbatar
och hur de anvands

MIND RESEARCH
DJUPDALSVAGEN 7
192 51 SOLLENTUNA
TEL: 08 — 5000 68 00
www.mindresearch.se




Forord

Batlivsundersokningen genomfordes forsta gangen 2004. 2010 fick Market Intelligence
and Research Stockholm AB (MIND Research) i uppdrag fran Transportstyrelsens
Sjofartsavdelning att genomféra en liknande undersékning. Undersékningen handlar om
svenska fritidsbatar och hur de anvands.

Undersokningsansvarig projektledare hos MIND Research var Peter Annerback.
Metodansvarig och statistiker var Christer Helsing, faltansvarig var Magnus Benzein.

Kontaktpersoner pa Transportstyrelsens Sjofartsavdelning var Mats Rosander-Liew och
Anders Wissler.



Sammanfattning

Foregaende batlivsundersokning genomférdes 2004. Transportstyrelsen bestamde sig
for att upprepa undersékningen under 2010. Uppdraget gick till MIND Research.

Syftet med undersdkningen ar att ge fakta om batlivet och batbestandet sa att offentlig
forvaltning, naringsliv och organisationer ska kunna planera och fatta beslut pa riktiga
grunder.

Undersokningen genomfordes via telefonintervjuer med slumpmadssigt utvalda individer
baserade pa ett stratifierat urval. Undersokningen riktade sig till hushall i Sverige dar
nagon av personerna ar mellan 20 och 74 ar.

Av dessa hushall har cirka 17,8 procent, omkring 695 000, en eller flera fritidsbatar.
Totalt dger dessa hushall ungefar 943 000 batar, varav cirka 881 000 ar i sjodugligt skick.
Avgransning har gjorts till att undersoka tva batar per hushall, vilket innebar att de
batfragor vi baserar vara siffror pa utgors av 863 134 batar.

Narmare 1,5 miljoner hushall som omfattar cirka 2,5 miljoner vuxna (mellan 20 och 74
ar) svenskar vistats i fritidsbat i Sverige nagon gang under det senaste aret. Det innebar
att cirka 38 % av Sveriges vuxna (mellan 20 och 74 ar) vistats i fritidsbat senaste aret.

Flest antal batar finns pa Ostkusten och i inlandet med drygt en fjardel var av
batbestandet. Vanligaste anvandningsomradena ar dagsturer och fisketurer.

Under perioden oktober 2009 t o m september 2010 genererade de batar som anvands
sammanlagt cirka 21,8 miljoner batanvandningsdagar. Totalt anvdndes i genomsnitt
cirka 134 000 batar per dag under perioden maj t o m september 2010. | genomsnitt var
det 2,8 personer med vid dessa turer.

Ungefar 5,8 miljoner 6vernattningar (baddnatter) gjordes i fritidsbat under perioden maj
till september 2010. Flest natter 6vernattades i ruffade segelbatar. Knappt sex av tio
overnattningar skedde i naturhamnar, medan drygt tre av tio skedde i gdsthamnar.

Vanligast forekommande bat ar “Motorbat utan 6vernattningsmojlighet, med motor pa
minst 10 hk” som utgor drygt trettio procent av det totala batbestandet. Nast vanligaste
battyperna ar "Helt 6ppen bat med motor under 10 hk” och ”Jolle, eka, roddbat utan
motor” som utgér knappt en femtedel vardera. Andelen batar som det gar att 6vernatta
i ar knappt 23 procent. Knappt nio av tio batar har ingen toalett ombord. Totalt finns det
cirka 102 000 fritidsbatar med toaletter.

Drygt tva tredjedelar av batarna ar forsakrade, drygt 40 % via batforsakring och 26 % via
hemforsakring.

Mer an hélften av de som vanligtvis kor bat har mer an 300 timmars korerfarenhet.

Drygt atta av tio har alltid med sig flytvast, flytoverall eller andra flythjalpmedel till
samtliga ombordvarande pa baten.

Tre av fyra batagare tycker att batlivet paverkar deras halsa ganska eller mycket positivt.
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1. Inledning

1.1 Bakgrund

Sverige har nagra av varldens storsta skargardar med sammanlagt 6éver 60 000 Gar. |
inlandet finns 95 000 farbara sjéar och 1 000 km kanaler. Knappt 10 procent av landets
yta tacks av sjoar och vattendrag. Batlivet betyder valdigt mycket for manga svenska
regioner, foretag och utévare. En levande skdrgard som genom allemansratten och
strandskyddet ar 6ppen och tillgdnglig for alla, ger utmarkta forutsattningar for ett rikt
batliv."

For att fa information om detta batliv genomférde Sjofartsverket 2004 en undersokning
om svenska fritidsbatar och hur de anvands. Undersékningen innebar en enkat riktad till
slumpvis utvalda batdgare och utfordes efter batsdsongen 2004.

Transportstyrelsens Sjofartsavdelning beslot att 2010 genomfdra en ny undersékning
med i stort sett samma fragestallningar som 2004. MIND Research fick i uppdrag att
utféra denna matning.

1.2 Syfte

Syftet med undersdkningen ar att ge fakta om batlivet och batbestandet sa att offentlig
forvaltning, naringsliv och organisationer ska kunna planera och fatta beslut pa riktiga
grunder.

Undersokningen ska ge en bild av hur det svenska batlivet ser ut idag, men dven pavisa
eventuella férandringar jamfort med den tidigare undersékningen. Flera fragestallningar
har justerats, lagts till eller tagits bort jamfort med 2004 ars undersdkning.

Undersdkningen omfattade endast privatdgda fritidsbatar. Aven de som ej dgde nagon
bat fick ett antal fragor, men inte lika omfattande fragor som batagarna.

1.3 Avgransningar

Om respondenten agde fler dn tva batar avgransades, pa grund av tids- och
kostnadsskal, att endast stalla djupare fragor om de tva mest intressanta batarna med
avseende pa battyp och skick. Detta innebar att for de respondenter som har fler &n tva
batar har det inte framkommit fakta om dessa batar. Totalt var det 7,8 procent som sa
att de hade fler &n tva batar.

! Fakta om batlivet i Sverige 2010, Transportstyrelsens hemsida, www.transportstyrelsen.se
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2. Metod

For att kunna jamfora resultaten fran tva olika studier med varandra kravs det att
studierna ar genomférda pa samma satt, med samma metod, att urvalet och vagningen
gjorts pa likadana satt etc. Upplagget har i storsta mojliga man forsokt folja den férra
batlivsundersokningen. For att kunna fa fram jamforbara siffror ar det ett maste att fa
exempelvis backdata fran tidigare undersékning for att se hur berakningar gjorts pa
respektive fraga samt pa vilka kriterier och med vilka exakta siffror de vagt sitt material.
Fran undersokningsforetaget som genomforde forra undersékningen har ej erhallits
annat material an deras rapport, vilket gor att det ur en statistisk synvinkel ej gar att
gora direkta jamforelser med siffrorna fran féregdende undersokning. Eventuella
skillnader som uppstatt i resultaten kan saledes ej harledas och jamforas da de ej delgett
hur de gjort sina berakningar.

2.1 Malpopulation

Malpopulationen bestod av hushall i Sverige. Urvalet gjordes fran Statens
personadressregister, SPAR, pa personer mellan 20 och 74 ar.

2.2 Urvalsmetod

Som urvalsmetod anvandes stratifierat OSU (obundet slumpmassigt urval). Urvalsobjekt
ar individ, men undersokningsobjekt ar hushall. For varje utvald individ undersoks
foljaktligen hela hushallet.

2.3 Urvalsstorlek

Totala antalet respondenter i urvalet var 10 000 stycken.
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2.4 Stratifiering

Urvalsramen delades upp efter fem regioner, fyra aldersklasser och fyra inkomstklasser.
Detta for att styra urvalet mot de grupper dar flest antal fritidsbatar finns, enligt uppgift
i Batlivsundersokningen 2004. Sammanlagt bildas d& 80 stratum (grupper).

Tabell 1 Stratifiering

Region Aldersgrupp
1 Norrlandskusten 1 20-29
2 Ostkusten 2 30-49
3 Sydkusten och Kronobergs lan 3 50-59
4 Vastkusten 4 60-74
5 Inlandet

Inkomst
1 0- 199 000
2 200 000 — 249 999
3 250 000 — 299 999
4 300 000 —

2.5 Fordelning

Urvalet fordelas sa att regioner, aldersklasser och inkomstklasser dar andelen batagare
antas vara stor “hogrepresenteras” i urvalet. For att fa god precision pa regionniva
fordelas minst 15 procent av urvalet till varje region.

| tabell 2 visas hur urvalet i varje region fordelas. De procentsiffror som visas ar andelen
av det totala urvalet.

Tabell 2 Fordelning efter region
Region 20-74 ar
Norrlandskusten 15%
Ostkusten 20%
Sydkusten och Kronobergs lan 15%
Vastkusten 30%
Inlandet 20%

Hela riket 100 %




2.6 Stratumlista

De tre siffrorna i stratumnumret beskriver region (siffra 1), aldersklass (siffra 2) och
inkomstklass (siffra 3). Storan (N) ar antal vuxna svenskar mellan 18 och 74 ar i Sverige.
Lillan (n) ar antal vuxna svenskar mellan 18 och 74 ar i Sverige som var undersdkning
baserar sig pa.

Stratum Storan (N) Lillan (n) Stratum Storan (N) Lillan (n)
Totalt 6431 849 6 004 Totalt 6431 849 6 004
111 142508 10 331 84503 38
112 19599 13 332 48526 55
113 8849 29 333 36326 120
114 4190 34 334 51234 160
121 143873 28 341 183150 24
122 81971 46 342 48149 26
123 53697 89 343 29711 63
124 60026 112 344 45397 80
131 60963 46 411 115952 22
132 42507 59 412 17789 19
133 31051 122 413 8839 43
134 41178 174 414 5339 63
141 142611 28 421 129828 50
142 41892 31 422 61382 74
143 24495 64 423 45280 161
144 34116 93 424 68867 228
211 286903 11 431 50448 70
212 41924 11 432 28747 104
213 22527 28 433 23562 227
214 18575 37 434 39515 311
221 321019 24 441 105942 49
222 147145 49 442 29695 66
223 115442 96 443 19431 121
224 225957 131 444 32976 160
231 108046 34 511 221047 9
232 63580 73 512 38860 14
233 52147 151 513 16332 33
234 108482 201 514 6268 45
241 210179 27 521 250745 40
242 69846 46 522 143535 57
243 47128 88 523 93647 121
244 96095 115 524 92357 162
311 191502 11 531 105092 45
312 27192 11 532 69662 64
313 11710 24 533 49643 149
314 5834 33 534 61494 218
321 217785 27 541 238533 35
322 103814 41 542 65525 44
323 69163 76 543 38451 90
324 83320 113 544 51227 108
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2.7 Frageformular och utbildning av intervjuare

2.7.1 Frageformular
Alla fragestallningar ar framtagna i samarbete med Transportstyrelsen. Jamfort med
Batlivsundersokningen fran 2004 har flera fragestallningar justerats, lagts till eller tagits
bort. Tillsammans med Transportstyrelsen tog MIND Research dven fram det missiv som
skickades ut till personerna i urvalet innan telefonintervjuerna pabérjades.

2.7.2 Utbildning av intervjuare
Intervjuarna fick skriftliga instruktioner om syftet med undersékningen och hur enkaten
var upplagd. Vi hade dven en samling med intervjuarna dar vi gick igenom fraga for fraga
och utredde eventuella spérsmal. Alla intervjuare fick sedan tillgang till en lank dar de
kunde ga in och genomfora testintervjuer for att bli bekvama med fragestallningar och
formuleringar. Under faltperiodens gang hade vi kontinuerliga avstamningar med
intervjuarna for att se att allt fortlopte enligt planering.

2.8 Faltarbete och insamlingsmetod

Innan faltperioden startade genomfdrde vi pilotintervjuer med slumpmassigt utvalda
respondenter for att se att allting fungerade, bland annat filtreringar, inledningsfraser
med mera. Datainsamlingen skedde via datorstodda telefonintervjuer i var CATl-central
(CATI = Computer Assisted Telephone Interviewing). Totalt genomfordes 6 004
intervjuer, svarsfrekvensen beréknas till 62,6 procent (se bilaga 5.2 Bortfallsredovisning
for mer information).

Faltperioden for datainsamling var 11 oktober — 28 november 2010. Vi har ringt och
genomfort intervjuer pa veckans alla dagar. Mandag - fredag mellan klockan 16.00 och
21.00. Loérdag - sondag mellan klockan 12.00 och 19.00.

For att 6ka mojligheten att komma i kontakt med sa manga respondenter som moijligt
bestallde vi uppgifter om bade fast telefonabonnemang och mobiltelefonabonnemang
till respondenterna. Nér vi fatt registret fran leverantéren utférde vi dven egen
nummersattning av de personer som vi ej fatt ndgot nummer till.

Vecka 40 skickade vi ut ett missiv till de personer som ingick i urvalet. | missivet
informerade vi om undersdkningens innehall och syfte samt att vi telefonledes kommer
att kontakta dem den narmaste tiden. Pa missivet fanns dven ett telefonnummer och en
e-postadress dit personer kunde vanda sig om de hade nagra fragor. Likasa personer i
urvalet som hade hemligt eller skyddat telefonnummer gavs har en mojlighet att hora av
sig till oss med information om hur och nér vi kunde na dem fér genomforande av
intervju.

Vi har forsokt na varje person i urvalet cirka 12-14 ganger.

De respondenter vars hushall helt eller delvis dgde nagon bat fick svara pa mer
omfattande fragor om deras bat, eventuella motorer och allmant om batliv. De
respondenter vars hushall inte 4gde nagon bat fick svara pa kortare fragor om batliv och
deras installning till sadant.



2.9 Indextal

Pa de fragor dar man kan ge nagon form av betyg redovisar vi ocksa ett indextal mellan
0 och 100 dar 100 star for "total ndjdhet” - hogsta betyg pa alla ingdende fragor och 0
for motsatsen, betyget 1 pa alla fragor. Indextalen beraknas genom att ta (medelvardet -
1) x 25 vid femgradiga skalor.

Indexnivaerna brukar klassificeras enligt foljande indelning:
Index

0 —50 = helt oacceptabelt
51 — 54 = mycket daligt

55— 60 = dalig

61 — 69 = medel/genomsnitt
70—74=bra

75 —79 = mycket bra

80— =utomordentligt bra
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2.10 Statistisk osiakerhet

I alla undersokningar paverkas statistikens tillforlitlighet av olika kallor till fel och
osakerhet. Felen kan uppsta i samtliga moment i undersdkningsprocessen och kan
exempelvis vara osdkerhet pa grund av urvalsdragning, bortfall, osdkerhet i de svar som
samlas in och bearbetningsfel.

Urvalsfel: Undersokningen bygger pa svar fran enbart ett urval av personer och inte fran
alla som ingar i malgruppen. Detta innebér att det finns ett visst matt av osdkerhet om
resultaten verkligen speglar verkligheten.

Bortfallsfel: Beror pa att man inte far svar fran alla personer som har kommit med i
urvalet. Vissa personer far man inte tag i och andra vill eller kan inte delta i
undersokningen. Man vet darfor inte hur dessa personer skulle ha svarat och darfor
finns en osdkerhet i hur resultatet paverkas.

Matfel: Detta kan bero pa att de svar man far in ar osakra eller felaktiga. De som svarar
kan exempelvis missforsta fragan medan andra har svart att minnas eller valjer att ange
ett felaktigt svar av olika skal. For att minska denna typ av fel ar det viktigt att
frageformularet ar |att att folja och att fragorna ar valkonstruerade. Infor en
undersokning ar det vanligt att man testar formularet pa olika personer for att
kontrollera att fragorna uppfattas sa som det ar tankt. Innan filtperioden startade
genomforde MIND Research testintervjuer for att minska risken for matfel.

Tackningsfel: Beror pa fel i registret ur vilket urvalet dras. Felen uppstar om registret
inte tacker alla personer som ingar i malpopulationen och man talar da om
undertdckning. Det kan vara ett allvarligt problem om de individer som saknas i registret
har en gemensam egenskap som skiljer sig fran den 6vriga populationen. Om sa ar fallet
kan det orsaka systematiska fel med snedvridna resultat som paverkar helhetsbilden.
Motsatsen till undertiackning kallas évertackning och ar ett mindre allvarligt problem.
Registret innehaller individer som inte ingar i malgruppen. For att ratta till problemet
stryker man helt enkelt de individer som inte tillhér malpopulationen.

Bearbetningsfel: Nar svaren tas emot och behandlas manuellt eller maskinellt kan
bearbetningsfel forekomma som exempelvis fel inmatningsinformation da personen
som hanterar inmatningen radkat komma at fel tangent. Vid hantering av stora
datamangder gar denna typ av fel inte helt att undvikas. Det ar da viktigt att ha olika
kontrollrutiner for att minska omfattningen av bearbetningsfel. MIND Research har efter
datainsamlingens slut kontrollerat om svaren ar rimliga och férsokt redigera eventuella
tvetydigheter. Kontinuerligt under datainsamlingens gang har det dven gjorts
frekvenskorningar i tabeller for att se om svaren ar rimliga.



3. Resultat

3.1 Batigare

Vid berakning av antal hushall i Sverige har vi utgatt fran Kosthushdll? och kommit fram
till att det finns cirka 3,9 miljoner hushall i Sverige dar nagon av personerna ar mellan 20
och 74 ar. Av dessa hushall ager cirka 17,8 procent, omkring 695 000 hushall, en eller
flera fritidsbatar.

Tabell 3 Ager nagon i hushallet fritidsbat, helt eller delvis?
Ager bat Procent

Ja 17,8

Nej 82,2

Totalt 100

Bas: Samtliga hushall, 3 899 981

Av tabell 4 framgar det att av de 695 000 hushall som ager fritidsbat, ager drygt tre av
fyra (75,9 %) 1 bat. 16,2 procent dger 2 batar, 5,8 procent 3 batar och 2,0 procent ager 4
batar eller fler.

Tabell 4 Hur manga batar dgs helt eller delvis av hushallet?
Antal batar Procent

1 bat 75,9

2 batar 16,2

3 batar 5,8

4 batar eller fler 2,0

Totalt 100

Bas: Samtliga undersokta batagande hushall, 695 535

2 SCB:s hemsida www.sch.se, Hitta statistik, hushallens ekonomi (HEK) Tabeller & diagram
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3.2 Batbestand

3.2.1 943 000 fritidsbatar

Totalt dger de svenska hushallen som undersékningen baseras pa ungefar 943 000
fritidsbatar, varav cirka 881 000 &r i sjodugligt skick. Nar man gjort en
urvalsundersokning och dragit ett urval far man en avvikelse mellan vardet pa
skattningen i urvalet och det varde vi skulle ha fatt vid en totalundersékning (om vi hade
undersokt alla hushall i Sverige). Siffran ar en skattning av antal batar baserat pa ett
urval av Sveriges befolkning, vilket gor att den ar férenad med en viss osdkerhet.
Osakerheten i skattningen av antalet batar ligger pa +/- 83 000. Med 95 % sakerhet
ligger det faktiska vardet ndgonstans i intervallet 860 000 — 1 026 000 batar. Nar man
tolkar siffrorna i en urvalsundersokning bér man ha i dtanke att de ar forknippade med
en viss osdkerhet, till skillnad mot en totalundersékning som ger mer exakta siffror.

Av tabell 5 framgar det att "Motorbatar utan évernattningsmajligheter med motor pa
minst 10 hk” ar den vanligaste battypen. Denna battyp utgor 32 procent av
batbestandet. Nast vanligaste battypen ar “Helt 6ppen bat med motor under 10 hk” som
utgor 18,4 procent, foljt av “Jolle, eka, roddbat utan motor” som utgor 18,0 procent av
batbestandet.

Andelen batar som det gar att 6vernatta i ar knappt 23 procent av batbestandet.

Tabell 5 Battyp

Battyp Antal Procent

Totalt litenbat 5
Kanadensare, kajak avsedd for paddling |
Helt 6ppen bat med motor under 10 hk

Total dagtursbat | 324500 36,8
Motorbat utan 6vernattningsmojlighet, med motor pa

‘minst 10 hk, inkl. RIB-batar | 282000 | 320
Segelbat, segeljolle, segelkanot e d, helt utan

Overnattningsmojlighet | 23000, 26
Segelbat med méjlighet till enbart tillfallig évernattning | 19500 | 22
Ruffad motorbat avsedd for vernattning | 120000 | 13,6
Ruffad segelbat, motorseglare avsedd fér 6vernattning | 62500 | 7,1
Totalt 881 000 100 _

Bas: Samtliga batar i sjodugligt skick
Vattenskoter redovisas ej pa grund av for lag bas.

Av samtliga batar i sjodugligt skick har vi undersékt max tva batar fran varje hushall.
Detta innebar att de batar vi genomfort undersokning pa motsvarar 863 134 batar.



3.2.2 Batforsaljning3

| Sverige saldes det 2010 omkring 7 200 batar. Av dessa var 500 segelbatar, 1 300
motorbatar och 9 400 smabatar.

Tabell 6 Antalet salda batar i Sverige

Antal Artal

Battyp 2006 2007 2008 2009 2010
Segelbatar 1000 1100 1000 500 500
Motorbatar 6 000 7 800 6100 1300 1100
Smabatar 13 000 16 200 11900 9400 5600
TOTALT 20000 | 25100 | 19000 | 11200 7 200

Ar 2010 exporterades 5 350 batar till ett varde av 1,2 miljarder kronor. De storsta
exportmarknaderna ar Norge, Danmark, England och Tyskland.

Batimporten uppgick 2010 till 600 miljoner kronor och 8 500 batar. Dessa kommer
framst fran Finland, USA och Polen. 2010 saldes omkring 12 400 utombordsmotorer i
Sverige. 90 % av dessa var fyrtaktsmotorer.

® Sweboats hemsida www.sweboat.se



3.2.3 Batbestandet geografiska fordelning

| tidigare undersoékningar om batlivet delades Sverige in i fem olika geografiska zoner.
Dessa var Norrlandskusten, Ostkusten, Sydkusten, Vastkusten och Inlandet (se vidare
kapitel 2.4 Stratifiering)

Flest antal batar finns pa
Ostkusten och i inlandet
med drygt en fjardel var
av batbestandet.

Minst antal batar finns pa
Sydkusten och Kronobergs
Ian dar drygt en av nio
batar finns.

Narrlandskusten
Vid Norrlandskusten finns
knappt en sjattedel av
batarna, medan det pa
Vastkusten finns knappt
en sjundedel av batarna.
Se dven tabell 8.

Inlandet

Sydkusten ach
Kranabergs lan

| diagram 1 ser vi hur ett skattat batbestand fordelar sig geografiskt 6ver Sverige.

Diagram 1 Batbestand geografisk fordelning

Procent ® Norrlandskusten

M Ostkusten

= Sydkusten och Kronobergs lan

W Vastkusten

M Inlandet
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3.2.4 Hemmahamn

Drygt hélften (52,4 %) angav att batens hemmahamn var i inlandsvatten, medan knappt
halften (46,8 %) sa att batens hemmahamn var vid havskusten.

Fordelat pa respektive batkategori ser vi att det bland ”Liten bat” &r nastan sju av tio
(69,5 %) som har sin bat i inlandsvatten. For storre batar ar vanligast att ha baten vid
havskusten, for “Dagtursbat” ar det 61,3 procent som har det, for “Ruffad motorbat”
48,4 procent medan det for "Ruffad segelbat” ar 70,2 procent som har baten vid
havskusten.

Tabell 7 Ar batens hemmahamn vid havskusten eller i inlandsvatten? Foérdelat pa batkategori
Procent Batkategori
Ruffad Ruffad

Omrade Liten bat  Dagtursbat motorbat segelbat Totalt
Havskusten 29,0 61,3 48,4 70,2 46,8
Inlandsvatten 69,5 38,2 51,3 29,8 52,4
Vet gj 1,5 0,5 0,3 0 0,9
Summa 100 100 100 100 100
Bas 353697 316 055 130 245 63 137 863 134

| tabell 8 ser vi att genomsnittligt antal batar per hushall &r 1,27. Denna siffra avser
samtliga batar i sjodugligt skick.

Tabell 8 Regional fordelning av personer, hushall och batar
Antal Antal Antal Genomsnitt Skattat

personer hushdll  batdgande antal batar antal batar
Region 20-74 ar hushall  per hushall
Norrlandskusten 933526 566 048 118 351 1,28 151 794
Ostkusten 1934997 1173294 196 314 1,24 243 937
Sydkusten och
Kronobergs lan 1237314 750 251 87 317 1,19 104 259
Vastkusten 783 592 475 134 106 211 1,17 123977
Inlandet 1542 420 935 253 187 342 1,28 239 167
Totalt 6431 849 3899 981 695 535 1,27 881 000

Bas: Totalen utgor samtliga batar i sjodugligt skick. Regionsférdelningen ar baserad pa samtliga undersokta
batar, 863 134
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| kategorin ”Liten bat” finns drygt en tredjedel (33,5 %) av batarna i Inlandet, medan
drygt en sjattedel (18,3 %) finns pa Ostkusten. "Dagtursbat” ar vanligast pa Ostkusten
dér nastan tre av tio (28,5 %) av dessa batar finns. Nast vanligast forekommande for
denna kategori ar Norrlandskusten med 22,3 procent. "Ruffad motorbat” ar vanligast
forekommande pa Ostkusten och i inlandet med 28,4 procent av batbestandet. |
kategorin ”"Ruffad segelbat” finns drygt fyra av tio (40,2 %) pa Ostkusten.

Tabell 9 Batkategori fordelat pa geografiskt omrade
Procent Batkategori
Ruffad Ruffad

Omrade Liten bat  Dagtursbat motorbat segelbat Totalt
Norrlandskusten | | 160 223 150 76 17,5
Ostkusten | 183 . 285 284 402 251
Sydkusten och
Kronobergslan | 158 6.9 77 143 11,2
Vastkusten |
Inlandet |
Ovrigt/Ejsvar |

Summa

Bas 353 697 316 055 130 245 63 137 863 134

| Ovrigt/Ej svar har respondenten varit tveksam dver exakt postnummer/ort var baten ar placerad. Dessa
kan vara deldgda batar. Det kan dven vara att angivet ortsnamn finns pa flera stallen i Sverige och vi kan inte
sakert veta att det angivna ortsnamnet ligger narmast respondentens bostadsort.



3.2.5 Nagra batfakta

Nedan redovisas lite mer fakta kring batarna sasom vilket material de ar byggda i,
byggnadsar, storlek pa batarna, uppskattat viarde pa baten med mera.

3.2.5.1 Byggmaterial

Drygt atta av tio batar (81,6 %) ar byggda i plast. 6 procent av batarna ar byggda i tra
medan 3,5 procent ar gjorda av aluminium. Aluminiumbatarna finns framst i
kategorierna Liten bat och Sma motorbatar utan évernattningsmojligheter. Batar byggda

av plywood eller stal utgor mindre dn 1 procent vardera.

Tabell 10 Byggmaterial

Byggmaterial Procent
Plast 81,6
Tra 6,0
Plywood 0,5
Aluminium 3,5
Stal 0,7
Annat 6,6
Vet gj 1,1
Totalt 100

Bas: Samtliga undersokta batar, 863 134

Hur fordelningen ar i olika batkategorier &r ser vi i tabell 11. Trabatar ar vanligast
forekommande i kategorierna ”Liten bat” (8,3 %) och “Ruffad segelbat” (10,1 %).

Tabell 11 Byggmaterial férdelat pa batkategori
Procent Byggmaterial
Ply-  Alumi- Vet

Batkategori Plast Tra  wood nium Stal  Annat ej Summa Bas
Liten bat 72,7 8,3 0,5 4,6 0,4 11,9 1,6 100 353697
Dagtursbat 88,6 3,4 0,9 3,9 0,2 19 11 100 316055
Ruffad motorbat 88,3 4,0 0 1,3 1,7 4,7 0 100 130245
Ruffad segelbat 83,4 10,1 0 0,5 2,4 3,6 0 100 63137
Totalt 81,6 6,0 0,5 3,5 0,7 66 1,1 100 863134
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3.2.5.2 Byggnadsar
Néastan var sjatte bat (16,5 procent) ar byggd 2001 eller senare. Mer an var fjarde bat

(25,7 procent) ar byggd tidigare an 1980.

Tabell 12 Byggnadsar

Byggnadsar Procent
1970 eller tidigare 8,9
1971 -1980 16,8
1981 - 1990 14,1
1991 - 2000 11,7
2001 eller senare 16,5
Vet ej 32
Totalt 100
Medelviirde, Gr 1988

Bas: Samtliga undersokta batar, 863 134

Fordelat per batkategori ser vi i tabell 13 att "Ruffad segelbat” ar den kategori i vilken

batarna ar dldst, medelvirdet pa tillverkningsar ar 1978. Aven kategorin ”Ruffad
motorbat” har ett dldre snitt &n 6vriga batar, medelvarde 1985. Dock ar det i

kategorierna ”Liten bat” och “Dagtursbat” fler an tre av tio som inte vet vilket ar baten
ar byggd. Medelvardet for tillverkningsar ar for de bada kategorierna 1990.

Tabell 13 Byggnadsar fordelat pa batkategori
Procent Byggnadsar
-1970 1971- 1981- 1991- 2001- Vet Medel-

Batkategori 1980 1990 2000 ej vérde, ar Bas
Liten bat 6,4 13,1 12,3 13,7 11,2 433 1990 353697
Dagtursbat 7,7 12,2 12,5 11,6 21,4 34,5 1990 316055
Ruffad motorbat 13,3 29,3 17,5 7,9 22,9 9,1 1985 130245
Ruffad segelbat 19,3 35,0 26,0 8,1 9,0 2,7 1978 63137
Totalt 8,9 16,8 14,1 11,7 16,5 32,0 1988 863134

3.2.5.3 Batarnas storlek och vikt
Néastan sex av tio (58,9 %) batar ar under 5 meter langa. Knappt tre av tio (28,7 %) ar

mellan 6 och 10 meter langa, medan 2,5 procent ar mellan 11 och 15 meter. Vissa

respondenter har inte vetat langden pa sin bat eller haft svart att uppskatta hur lang

baten ar.

Tabell 14 Batldangd

Batens langd Procent
0 -5 meter 58,9
6 — 10 meter 28,7
11 -15 meter 2,5
16-20m 0,4
20 m eller mer 0,1
Vet gj 9,4
Totalt 100

Bas: Samtliga undersokta batar, 863 134



Fordelat pa respektive batkategori ser vi i tabell 15 att i kategorin ”Liten bat” ar nastan
tre av fyra (79,5 %) batar under 5 meter langa. Bland "Dagtursbatar” ar 57,2 procent
under 5 meter ldnga medan nastan tre av tio (29,8 %) batar ar mellan 6 och 10 meter. |
kategorin “Ruffad motorbat” ar drygt sex av tio (62,1 %) mellan 6 och 10 meter, medan
drygt en av tre (34,2 %) ar under 5 meter. Endast 2 procent av batarna i denna kategori
ar over 11 meter langa. Motsvarande siffra for “Ruffad segelbat” ar 24,1 procent. |
denna kategori ar drygt sju av tio (72,7 %) mellan 6 och 10 meter.

Tabell 15 Batlangd fordelat pa batkategori
Procent Batlangd i meter
0-5 6-10 11-15 16-20 > 20

Batkategori m m m m m Vetej Summa Bas
Liten bat 79,5 7,5 0,1 0 0,1 12,8 100 353697
Dagtursbat 57,2 29,8 1,5 1,0 0,1 10,3 100 316055
Ruffad motorbat 34,2 62,1 1,5 0,4 0,1 1,7 100 130245
Ruffad segelbat 2,2 72,7 23,9 0 0,2 1,0 100 63137
Totalt 58,9 28,7 2,5 0,4 0,1 9,4 100 863134

Nastan halften av batarna (46,4 %) ar mellan 1,1 och 2 meter breda. Drygt var femte
(20,5 %) bat ar under 1 meter bred, medan drygt var tionde bat &r mellan 2,1 och 3
meter bred. 6,8 procent ar mer dn 3,1 meter bred. Vissa respondenter har inte vetat
bredden pa sin bat eller haft svart att uppskatta hur bred baten ar.

Tabell 16 Batbredd

Batens bredd Procent
0 -1 meter 20,5
1,1 -2 meter 46,4
2,1-3 meter 10,3
3,1 meter eller mer 6,8
Vet gj 16,1
Totalt 100

Bas: Samtliga undersokta batar, 863 134
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Fordelat pa respektive batkategori ser vi att knappt var fjarde (39,2 %) bat i kategorin
”Liten bat” ar under 1 meter bred, och knappt var fjarde (39,4 %) ar mellan 1,1 och 2
meter bred. Bland ”Dagtursbatar” ar 56,6 procent mellan 1,1 och 2 meter bred. |
kategorierna “Ruffad motorbat” och “Ruffad segelbat” ar cirka tre av fyra batar mellan

1,1 meter och 3 meter breda. Knappt en av fem (19,8 %) av "Ruffade segelbatar” ar 6ver

3,1 meter bred, motsvarande siffra for "Ruffade motorbatar ar 5,8 procent.

Tabell 17 Batbredd fordelat pa batkategori

Procent Batbredd i meter

Batkategori 0-1m 11-2m 21-3m >3,1m Vetej Summa Bas
Liten bat 39,2 39,4 1,3 3,8 16,3 100 353697
Dagtursbat 11,0 56,6 5,9 7,9 18,6 100 316055
Ruffad motorbat 2,0 49,2 28,1 5,8 14,8 100 130245
Ruffad segelbat 1,1 28,5 45,5 19,8 5,0 100 63 137
Totalt 20,5 46,4 10,3 6,8 16,1 100 863134

Batens vikt ses i tabell 18. Vikten kan vara svar att uppskatta varfor siffrorna bara ska ses
som en indikation pa hur mycket batarna vager. Vikten ar inkluderat motor. Vissa
respondenter har inte vetat vikten pa sin bat eller haft svart att uppskatta hur mycket

baten vager.

Tabell 18 Batvikt

Batens vikt Procent
100 kg eller mindre 13,7
101 -200 kg 10,8
201 -500 kg 12,3
501 - 1000 kg 8,1
1001 kg eller mer 15,1
Vet gj 40,0
Medelvirde, kg 874,7 kg

Bas: Samtliga undersokta batar, 863 134

For “Ruffade segelbatar” ar det drygt atta av tio (84,3 %) som vager mer &én 1 ton,
medan det for “Ruffade motorbatar” ar knappt fyra av tio (36,8 %) som vager sa mycket.



3.2.5.4 Maxhastighet

Fordelningen av hur manga knop baten gér maximalt redovisas i tabell 19. Drygt fyra av

tio (42,2 %) har en maxhastighet av 20 knop. Drygt tre av tio batar (30,7 %) har en
maxhastighet av 21 — 40 knop. Endast 2,2 procent uppges ha en maxhastighet av 41

knop eller snabbare.

Tabell 19

Hastighet i knop

Maxhastighet i knop

Procent

Upp till 6 knop
7 - 10 knop
11 -15 knop
16 — 20 knop
21 -25 knop
26 — 30 knop
31-35knop
36 — 40 knop
41 - 50 knop
Over 50 knop
Vet gj

Totalt

13,7
13,8
8,7
6,0
7,7
11,6
7,5
3,9
2,0
0,2
24,9
100

Bas: Samtliga utom jollar och bdtar i ej sjodugligt skick som ej aves sjéséttas inom ett gr, 605 113

Fordelat pa batkategori ser vi i tabell 20 att nastan tre av tio (29,3 %) av ”Ruffade
motorbatar” uppges ha en maxhastighet av 26 — 30 knop, motsvarande siffra for
"Dagtursbat” ar 11 procent. | kategorin “Liten bat” ar det 56,7 procent som goér max 15

bdtar i ej sjédugligt skick som ej

avses sjésdttas inom ett ar

knop.

Tabell 20 Maxhastighet i knop férdelat pa batkategori

Procent Batkategori

Liten Dagturs- Ruffad Ruffad Totalt

Hastighet i knop bat bat motorbat segelbat

Upp till 6 knop 39,6 41 2,6 11,6 13,7

7 —10 knop 11,5 9,4 12,1 75,0 13,8

11-15 knop 5,6 10,2 9,9 6,7 8,7

16 —20 knop 1,7 8,8 6,5 0,7 6,0

21 - 25 knop 0,9 9,8 13,6 0 7,7

26 — 30 knop 1,0 11,0 29,3 0 11,6

31-35knop 1,0 11,3 8,8 0 7,5

36 — 40 knop 0,2 5,2 6,5 0 3,9

41 - 50 knop 0,7 2,9 2,1 0 2,0

Over 50 knop 0,2 0,1 0,5 0 0,2

Vet €j 37,6 27,1 8,1 5,9 24,9

Summa 100 100 100 100 100
Bas: Samtliga utom jollar och 163 244 284 892 127 125 29 853 605 113
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3.2.5.5 Toalett

Knappt nio av tio (86,8 %) batar har ingen toalett ombord. Totalt finns det cirka 102 000
fritidsbatar med toaletter.

Tabell 21 Typ av toalett

Typ av toalett Procent
Barbar toalett 3,0
Fast toalett med direktutslapp i sjon 2,4
Fast toalett med tank som toms enbart till sjon 4,5
Fast toalett som kan sugtommas genom dackbeslag 2,9
Ingen toalett 86,8
Vet gj 1,4

Bas: Samtliga undersokta batar, 863 134
Notera att vissa batar kan vara utrustade med mer an en toalett.

Tar vi bort de som inte har nagon toalett fordelar sig de olika toaletterna enligt tabell 22.
For kategorin ”Liten bat” ar basen for 1ag for att redovisas, absolut vanligast i denna
kategori var annars barbar toalett. Vanligaste toalettsorten ar ”Fast toalett med tank
som tdms enbart till sjon” som knappt fyra av tio (37,8 %) angett att de har. En dryg
fijardedel (25,6 %) har angett att de har ”"Béarbar toalett”, medan en knapp fjardedel (24,1
%) angett att de har ”Fast toalett som kan sugtémmas genom dackbeslag”. Drygt en av
fem (20,5 %) har angett att de har ”Fast toalett med direktutslapp i sjon”.

Tabell 22 Typ av toalett fordelat pa batkategori
Procent Batkategori

Dagturs- Ruffad Ruffad Totalt
Typ av toalett bat motorbat segelbat
Barbar
toalett | 271 39,0 10,1 25,6
Fast toalett med direktutslapp i
sjon 15,4 18,1 25,3 20,5
Fast toalett med tank som téms
enbarttillsjon | = 213 28,7 52,2 37,8
Fast toalett som kan sugtémmas
genomdackbeslag | 362 22,9 22,6 24,1
Summa 100 100 100 108
Bas: Har toalett 13013 41553 45514 102 409

Notera att vissa batar kan vara utrustade med mer an en toalett.
Kategorin “Liten bat” redovisas ej pa grund av for lag bas



Av de batdgare som har bat med fast toalett anser drygt en fjardedel (25,5 %) att
mojligheten att lamna toalettavfall i fritidsbatshamn &ar ganska eller mycket bra. Dock ar
de som anser att mojligheten ar ganska eller mycket dalig betydligt fler, nastan sex av tio
(56,9 %) anser detta. Medelvardet blev 2,3 och index 33, vilket indikerar att mojligheten
att [lamna toalettavfall i fritidsbatshamn &ar pa en oacceptabel niva.

Tabell 23 Hur anser du, 6ver lag, att mojligheten att lamna toalettavfall i fritidsbatshamn ar?
Hur dr moéjligheten att lamna Procent

toalettavfall?

Mycket bra 11,0

Ganska bra 14,5

Varken bra eller dalig 7,8

Ganska dalig 16,3

Mycket dalig 40,6

Ej svar 9,7

Totalt 100

Bas: Batar utrustade med fast toalett, 76 340

Medelvarde 2,3
Index 33
(4-5) High marks 25,5
(3) Middle grades 7,8
(1-2) Low marks 56,9

Drygt en fjardedel (26,5 %) av de batar som ar utrustade med toalett som kan
sugtdmmas toms mer an halften av gangerna genom sugtéomning. 14,1 procent téms
mellan en fjardedel och halften av témningarna, medan knappt hélften (46,4 %) téms
mer sallan an var fjarde tdmning.

Tabell 24 Hur ofta toaletten tdms genom sugtémning, fordelat pa batkategori
Procent Batkategori

Dagturs- Ruffad Ruffad Totalt
Hur ofta? bat motorbat segelbat
Mer sallan an var fjarde
tdmning 3,9 45,7 65,2 46,4
Mellan en fjardedel och
hélften av tdmningarna 22,2 87 157 141
Mer an halften av
tomningarna 65,6 271 88 265
Vet ej 8,3 18,5 10,3 13,0
Summa 100 100 100 100

Bas: Batar utrustade med toalett
som kan sugtémmas 4710 9523 10 375 24 817
Kategorin “Liten bat” redovisas ej pa grund av for lag bas
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| tabell 25 ser vi att ndstan tre av fyra (74,9 %) batdgare som har toalett ombord
anvander alltid eller ganska ofta toalett i land eller att de utrattar behov i naturen
istallet for att anvanda toaletten i baten, om de har maojlighet. Knappt en av tio gor det
ibland, medan 15,1 procent gor det mycket séllan eller aldrig. | kategorin ”Ruffad
segelbat” ar det drygt atta av tio (80,2 %) som gor det alltid eller ganska ofta. Mer &n
halften (52,7 %) i denna kategori gor det alltid.

Tabell 25 Om du har méjlighet att anvanda toalett i land eller utratta dina behov i naturen, hur
ofta gor du det istéllet for att anvidnda toaletten i baten?

Procent Batkategori
Dagturs- Ruffad Ruffad

Hur ofta bat motorbat segelbat Totalt
Alltid 49,9 26,7 52,7 43,7
Ganska ofta 28,5 38,6 27,5 31,2
Ibland 1,8 7,8 12,2 9,6
Mycket sallan 0,8 10,9 7,3 7,7
Aldrig 19,0 15,2 0 7,4
Vet ej 0 0,7 0,2 04
Summa 100 100 100 100
Bas: Batar utrustade med fast toalett 9491 25 465 40916 76 340

Kategorin “Liten bat” redovisas ej pa grund av for lag bas

3.2.5.6 Ovrig utrustning

Fragan om vad batarna ar utrustade med har stéllts till samtliga battyper. Den vanligaste
utrustningen ar Ekolod (24,8 %) och GPS (22,8 %) som knappt var fjarde bat ar utrustade
med. Digitalt sjokortssystem ar tredje mest vanliga utrustningen som forekommeri 12,7
procent av batarna.

Tabell 26 Batutrustning

Utrustning Procent
Solcell 5,1
Vindkraftverk 0
Landstromsanslutning 9,8
GPS 22,8
VHF 7,6
Radar 2,3
Digitalt sjokortssystem 12,7
Dieselvarmare 4,9
Annan uppvarmningsanordning 6,1
Eget elverk 2,3
Ekolod 24,8
Inget av dessa 63,7

Bas: Samtliga undersokta batar, 863 134
Notera att vissa batar kan vara utrustade med mer &n ett alternativ varfor andelarna inte summeras till 100
procent.



Delar vi upp den extra utrustningen pa respektive batkategori ser vi att det i kategorin

"Ruffad segelbat” finns GPS i drygt sju av tio (71,6 %) batar. Ekolod &r vanligast

forekommande i kategorierna “Ruffad motorbat” (55,1 %) och “Ruffad segelbat” (60,2
%). Ser vi till VHF ar det 56,9 procent batar i kategorin “Ruffad segelbat” som har det,

medan motsvarande siffra for “Ruffad Motorbat” ar 10,9 procent.

Tabell 27 Batutrustning fordelat pa batkategori
Procent Batkategori

Liten Dagturs- Ruffad Ruffad
Utrustning bat bat motorbat segelbat
Solcell 0,2 3,1 8,2 35,6
Vindkraftverk 0 0 0 0,4
Landstromsanslutning 0,2 7,6 20,2 53,3
GPS 1,9 27,1 45,5 71,6
VHF 0,3 4,6 10,9 56,9
Radar 0,1 1,8 6,2 8,6
Digitalt sjokortssystem 0,2 15,5 25,9 41,9
Dieselviarmare 0,1 0,9 14,7 31,9
Annan uppvarmningsanordning 0 3,4 14,5 37,1
Eget elverk 0 3,4 4,7 5,0
Ekolod 5,9 26,3 55,1 60,2
Inget av dessa 91,8 57,9 25,0 15,4
Bas: Samtliga undersdkta batar, 863 134 353 697 316 055 130 245 63137

Notera att vissa batar kan vara utrustade med mer an ett alternativ varfér andelarna inte summeras

till 100 procent.

3.2.5.7 Badtens forsdljningsvdrde

Knappt var fjarde bat (22,8 %) har ett uppskattat varde pa mindre an 5 000 kronor,
medan drygt var fjarde bat (25,6 %) har ett uppskattat viarde pa mellan 5 000 kronor och
20 000 kronor. Detta innebar saledes att knappt hilften (48,4 %) av batarna uppskattas

vara varda mindre dn 20 000 kronor. Drygt en av fem (20,4 %) av batarna har ett

uppskattat varde pa mellan 20 001 och 75 000 kronor, medan drygt en av atta batar

uppskattas vara vard mellan 75 001 kronor och 200 000 kronor.

Tabell 28 Batens uppskattade varde

Uppskattat varde Procent
Max 5 000 kr 22,8
5 000 - 20 000 kr 25,6
20 001 — 75 000 kr 20,4
75001 —200 000 kr 13,2
200 001 — 600 000 kr 7,7
600 001 — 2 000 000 kr 2,2
2 000 001 — 6 000 000 kr 0,6
Over 6 000 000 kr 0,1
Vet gj 7,5
Totalt 100

Bas: Samtliga undersokta batar, 863 134
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Fordelat pa batkategorier uppger 81,1 procent av dgarna till “Liten bat” att baten har ett
varde av hogst 20 000 kr. Mer an hélften (54,9 %) av dgarna till “"Dagstursbat” anser
baten har ett varde av 5 000 kr — 75 000 kr. F6r dgare till “"Ruffad motorbat” anser tva
tredjedelar (66,3 %) att baten har ett varde av 20 000 kr — 200 000 kr, medan andelen i
denna kategori som anser att baten ar vard mer dn 200 000 kr &r 23,1 procent. Av dgare
till "Ruffad segelbat” anser nastan fyra av fem (79,8 %) att baten ar vard mellan 20 000
kr och 600 000 kr, medan knappt 44,4 procent anser att baten ar vard 200 000 kronor
eller mer.

Tabell 29 Batens uppskattade varde, fordelat pa batkategori
Procent Batkategori
Dagturs- Ruffad Ruffad

Uppskattat varde i kronor Liten bat bat motorbat segelbat Totalt
Max 5 000 kr 48,2 7,8 0,7 0,6 22,8
5 000 - 20 000 kr 32,9 29,4 8,1 1,9 25,6
20 001 — 75 000 kr 9,0 25,5 35,9 27,5 20,4
75001 —200 000 kr 0,7 18,3 30,4 22,9 13,2
200 001 — 600 000 kr 0,3 7,2 18,2 29,4 7,7
600 001 — 2 000 000 kr 0 2,0 3,1 13,5 2,2
2 000 001 — 6 000 000 kr 0 0,7 1,8 1,3 0,6
Over 6 000 000 kr 0 0,2 0 0,2 0,1
Vet ej 9,0 9,1 1,7 2,7 7,5
Summa 100 100 100 100 100
Bas: Samtliga undersokta batar 353697 316 055 130 245 63 137 863 134

3.2.6 Kostnader

De totala kostnaderna for baten under sdsongen 2010 var i genomsnitt 3 792 kronor per
bat. | kategorin “Liten bat” ar genomsnittskostnaden 550 kronor, fér ”Dagtursbat” 4 675
kronor, for ”Ruffad motorbat” 6 539 kronor och fér “Ruffad segelbat” 11 865 kronor.

Tabell 30 Kostnader for baten sidsongen 2010
Procent Batkategori
Dagturs- Ruffad Ruffad

Kostnad i kronor Liten bat bat motorbat segelbat Totalt
0 kr 46,1 13,3 7,8 2,4 25,1
1-500 kr 25,3 7,3 7,7 1,2 14,3
501 -1 000 kr 3,9 9,1 4,2 1,9 5,7
1001 -5 000 kr 11,1 22,3 39,6 23,5 20,4
5001 - 10000 kr 0,8 14,6 12,9 25,4 9,5
Mer an 10 001 kr 0,4 8,5 13,7 32,5 7,7
Vet €j 12,4 24,9 14,1 13,0 17,3
Medelvarde kr 550 4675 6539 11 865 3792 kr
Bas: Samtliga undersokta batar 353 697 316 055 130245 63137 863 134



3.2.7 Batplats

Det absolut vanligaste sattet att ha sin bat placerad under batsdsongen ar I vattnet pa
egen batplats, dar knappt halften (46,1 %) av batarna ar placerade. Néstan tre av tio
batar (28,2 %) ar placerade Pd land eller pa trailer.

Tabell 31 Var baten normalt ar placerad under batsdsong
Procent Batkategori

Dagturs- Ruffad Ruffad
Placering under batsidsong Liten bat bat motorbat segelbat Totalt
Pa land eller pa trailer 41,8 19,8 20,0 10,6 28,2
| vattnet pa egen batplats 41,5 52,0 47,8 38,9 46,1
| vattnet hos marina 0,9 5,8 11,1 22,5 58
Annan batplats gemensamt
med hogst fem andra 7,4 6,1 5,6 0,2 6,1
Annan batplats gemensamt
med sex till tio andra 2,3 6,9 3,1 0,8 4,0
Annan batplats med fler an tio
andra 2,9 9,3 12,4 25,5 8,3
Vet ej 3,2 0,2 0 1,5 1,5
Summa 100 100 100 100 100
Bas: Samtliga undersokta batar 353 697 316 055 130245 63137 863 134

| tabell 32 ser vi att knappt var fjarde (24,1 %) bat ar under batsdasongen placerad inom
100 meter fran batagarnas bostad, medan knappt tre av tio (29,7 %) ar placerad mellan
101 meter och 1 kilometer fran bostaden. Detta innebar att drygt halften (53,8 %) av
hushallen har kortare avstand dn en kilometer till den plats baten &r placerad under
batsdsongen.

Tabell 32 Avstand mellan bostad och den plats dar baten ar placerad under batsdasongen
Procent Batkategori
Dagturs- Ruffad Ruffad

Avstand bostad — batplats Liten bat bat motorbat segelbat Totalt
<100 meter 31,1 24,8 13,1 4,5 24,1
101 meter — 1 km 31,3 26,3 42,2 11,5 29,7
1,1 km—10 km 16,3 16,8 30,0 35,1 19,9
1,1 mil = 5 mil 11,6 20,9 10,3 32,8 16,4
5,1 mil — 10 mil 41 5,8 2,4 8,9 4,8
Langre an 10 mil 4,8 4,2 1,9 7,1 4,3
Vet gj 0,8 1,2 0 0 0,8
Summa 100 100 100 100 100
Bas: Samtliga undersokta batar 353697 316 055 130 245 63 137 863 134
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Pa drygt atta av tio (81,4 %) av batarnas vinteruppldggningsplatser finns det inte tillgang
till spolplatta med uppsamling av spolvatten fran rengoring vid upptagningen. Det &r
endast 13,9 procent av batarna som har tillgang till en sadan spolplatta pa sin
vinterupplaggningsplats. Fordelat pa batkategori ser vi att tillgang till spolplatta ar
vanligast i kategorin "Ruffad segelbat” dar drygt en tredjedel (35,3 %) av batarna har
tillgang till det medan det for "Ruffad motorbat” ar drygt en av fem (21,6 %). For
”Dagtursbatar” ar motsvarande siffra 16,6 procent och for ”Liten bat” ar det knappt 4,9
procent av batarna som har tillgang till spolplatta med uppsamling av spolvatten.

Tabell 33 Finns det pa batens vinterupplaggningsplats tillgang till: Spolplatta med uppsamling
av spolvatten fran rengoring vid upptagningen?

Procent Batkategori
Dagturs- Ruffad Ruffad

Finns tillgang Liten bat bat motorbat segelbat Totalt
Ja 49 16,6 21,6 35,3 13,9
Nej 91,6 78,8 73,7 53,3 81,4
Vet ej 3,5 4,6 4,8 11,4 4,7
Summa 100 100 100 100 100
Bas: Samtliga undersokta batar 353697 316 055 130245 63 137 863 134

| tabell 34 ser vi att pa drygt atta av tio (82,3 %) av batarnas vinterupplaggningsplatser
finns det inte tillgang till uppsamling av slipdamm och fargrester fran bottenskrap. Det
ar endast drygt en av tio (10,8 %) batar som har tillgang till detta. Fordelat pa
batkategori ser vi att det dr vanligast att ha tillgang till det for “Ruffad segelbat” (22,1 %)
och ”Ruffad motorbat” (20,8 %).

Tabell 34 Finns det pa batens vinterupplaggningsplats tillgang till: Uppsamling av slipdamm och
fargrester fran bottenskrap?

Procent Batkategori
Dagturs- Ruffad Ruffad

Finns tillgang Liten bat bat motorbat segelbat Totalt
Ja 4,5 11,4 20,8 22,1 10,8
Nej 91,7 79,0 73,1 65,6 82,3
Vet ej 3,7 9,6 6,1 12,3 6,9
Totalt 100 100 100 100 100
Bas: Samtliga undersokta batar 353 697 316 055 130245 63137 863 134
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Tillgang till atervinning av batterier pa batens vinterupplaggningsplats finns pa nastan en
fjardedel (24,6 %) av platserna. Pa sju av tio (70,5 %) vinterupplaggningsplatser finns det
ingen atervinning av batterier. Fordelat pa batkategori ser vi att det ar vanligast i
kategorin “Ruffad segelbat” dar drygt halften (51,5 %)har tillgang till atervinning av
batterier. | kategorierna ”Ruffad motorbat” och "Dagtursbat” &r det cirka tre av tio som

har tillgang till det.

Tabell 35 Finns det pa batens vinterupplaggningsplats tillgang till: Atervinning av batterier?

Procent

Batkategori

Dagturs-

Ruffad Ruffad

Finns tillgang Liten bat bat motorbat segelbat Totalt
Ja 12,9 29,2 32,3 51,5 24,6
Nej 83,1 65,1 64,8 38,2 70,5
Vet gj 3,9 5,8 2,9 10,3 4,9
Totalt 100 100 100 100 100
Bas: Samtliga undersokta batar 353 697 316 055 130 245 63 137 863 134

Pa drygt en fjardedel (26,2 %) av batarnas vinteruppldggningsplatser finns tillgang till
uppsamling av fargburkar. Pa knappt sju av tio (68,9 %) vinterupplaggningsplatser finns
det ingen uppsamling av fiargburkar. Aven héir dr det vanligast férekommande i kategorin
"Ruffad segelbat” dar drygt halften (53 %) har tillgang till det. | kategorierna “Ruffad
motorbat” och “Dagtursbat” ar det cirka tre av tio som har tillgang till det.

Tabell 36 Finns det pa batens vinterupplaggningsplats tillgang till: Uppsamling av fargburkar?
Procent Batkategori
Dagturs- Ruffad Ruffad

Finns tillgang Liten bat bat motorbat segelbat Totalt
Ja 16,0 30,2 31,2 53,0 26,2
Nej 80,1 63,9 66,8 36,1 68,9
Vet gj 3,9 5,9 2,1 10,8 4,9
Totalt 100 100 100 100 100
Bas: Samtliga undersokta batar 353 697 316 055 130 245 63 137 863 134
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Huruvida batdgarna uppfattar det som viktigt eller oviktigt att det pa batens
vinterupplaggningsplats finns tillgang spolplatta, uppsamling av slipdamm, atervinning
av batterier och uppsamling av firgburkar redogérs i kommande tabeller. Overlag ar det
viktigare for batagare med dvernattningsbara batar att det finns tillgang till spolplatta
och mojlighet till uppsamling av slipdamm. For agare till mindre batar ar det i allmanhet
mindre viktigt med olika uppsamlingsmajligheter pa batens vinteruppldggningsplats.

Vi har har delat upp svaren pa respektive batkategori.

Battyp — Liten bat

Tabell 37 Hur viktiga olika uppsamlingsmajligheter av avfall mm ar — kategori Liten bat

Procent Hur viktigt

Hur viktigt ar det for dig att

det pa batens 1- 2 3 4 5— Ejsvar Medel- Index
vinterupplaggningsplats Helt Mycket varde

finns mojlighet till: oviktigt viktigt

Spolplatta med uppsamling 47,7 14,0 55 13,3 10,9 8,5 2,2 30

av spolvatten fran rengoring
vid upptagningen

Uppsamling av slipdamm 47,2 134 43 129 13,4 8,7 2,3 31
och fargrester fran

bottenskrap

Atervinning av batterier 45,8 10,8 3,6 9,9 21,2 8,7 2,5 36
Uppsamling av fargburkar 45,5 11,1 3,5 10,2 21,2 8,5 2,5 36

Bas: Samtliga Liten bat, 353 697

Battyp — Dagtursbat

Tabell 38 Hur viktiga olika uppsamlingsmaéjligheter av avfall mm &r — kategori Dagtursbat

Procent Hur viktigt

Hur viktigt ar det for dig att

det pa batens 1- 2 3 4 5— Ejsvar Medel- Index
vinterupplaggningsplats Helt Mycket varde

finns méjlighet till: oviktigt viktigt

Spolplatta med uppsamling 30,3 14,1 7,8 23,5 16,6 7,7 2,8 45

av spolvatten fran rengoring
vid upptagningen

Uppsamling av slipdamm 30,2 14,2 10,2 22,2 15,9 7,4 2,8 44
och fargrester fran

bottenskrap

Atervinning av batterier 26,7 9,0 6,3 18,8 32,0 7,2 3,2 55
Uppsamling av fargburkar 31,0 9,0 39 15,1 33,5 7,5 3,1 53

Bas: Samtliga Dagtursbat, 316 055



Battyp — Ruffad motorbat

Tabell 39 Hur viktiga olika uppsamlingsméjligheter av avfall mm ar — kategori Ruffad motorbat
Procent Hur viktigt

Hur viktigt ar det for dig att

det pa batens 1- 2 3 4 5— Ejsvar Medel- Index
vinterupplaggningsplats Helt Mycket varde

finns méjlighet till: oviktigt viktigt

Spolplatta med uppsamling 33,2 10,8 85 255 18,1 3,9 2,8 46
av spolvatten fran rengoring

vid upptagningen

Uppsamling av slipdamm 226 10,1 80 256 18,3 15,4 3,1 52
och fargrester fran

bottenskrap

Atervinning av batterier 17,5 8,7 7,8 31,1 31,1 3,7 3,5 63
Uppsamling av fargburkar 17,3 9,1 7,9 31,0 29,8 4,9 3,5 62
Bas: Samtliga Ruffad motorbat, 130 245

Battyp — Ruffad segelbat

Tabell 40 Hur viktiga olika uppsamlingsmaéjligheter av avfall mm ar — kategori Ruffad segelbat

Procent Hur viktigt

Hur viktigt ar det for dig att

det pa batens 1- 2 3 4 5— Ejsvar Medel- Index
vinterupplaggningsplats Helt Mycket varde

finns mojlighet till: oviktigt viktigt

Spolplatta med uppsamling 10,3 19,2 119 181 35,2 5,3 3,5 63
av spolvatten fran rengoring

vid upptagningen

Uppsamling av slipdamm 95 151 13,6 28,1 28,4 5,3 3,5 63
och fargrester fran

bottenskrap

Atervinning av batterier 11,1 18,2 37 181 47,6 1,2 3,7 68
Uppsamling av fargburkar 9,7 17,9 7,1 14,5 49,5 1,2 3,8 69

Bas: Samtliga Ruffad segelbat, 63 137

3.2.8 Batrelaterad sidkerhet

Batar tillverkade fram till 1996 ar i manga fall typgodkéanda. Fran den 16 juni 1998 ska
alla nya batar som séljs inom EU och alla begagnade batar som importeras fran tredje
land vara CE-maérkta. Reglerna fér CE-markning finns i Fritidsbatsdirektivet 94/25/EG och
i tillaggsdirektivet 2003/44/EG. For att underlatta for tillverkarna att uppfylla kraven i
batdirektiven har drygt 70 internationella standarder utarbetats.”

* Fakta om batlivet, CE-maérkning. Transportstyrelsens hemsida www.transportstyrelsen.se
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Av tabell 41 framgar att ndstan sju av tio (69,6 %) batar ar typgodkdnda. Fordelat pa
respektive batkategori ser vi att det &ar vanligare att mindre batar ej ar typgodkanda, dar
14,5 procent anger att den ar det. Andelen som svarat Vet ej ar hogst i kategorin ”Liten
bat” dar dgarna till drygt var fjarde bat (27,1 %) inte vet om baten ar typgodkand.

Tabell 41 Ar baten typgodkind?
Procent Batkategori
Dagturs- Ruffad Ruffad

Typgodkand bat Liten bat bat motorbat segelbat Totalt
Ja 58,4 76,0 84,1 69,7 69,6
Nej 14,5 5,5 5,0 12,5 9,6
Vet gj 27,1 18,4 10,9 17,8 20,8
Bas: Samtliga undersokta batar 353 697 316 055 130245 63137 863134

Sakerhetsbesiktning av en bat gors for att se eventuella sdkerhetsbrister i baten och for
att darigenom hjalpa batagaren géra baten mer sjosaker. Besiktningen avser att
faststalla om baten haller godtagbar standard ur sjosdkerhetssynpunkt, samt om i
besiktningsprotokoll redovisade delsystem och installationer ar godtagbara ur
sakerhetssynpunkt.® Sakerhetsbesiktningen utfors av en auktoriserad besiktningsman.
Manga forsakringsbolag kraver sdkerhetsbesiktning for att forsakra dldre batar.

| tabell 42 ser vi att nastan en tredjedel (33 %) av batarna ar sdkerhetsbesiktade. Knappt
fyra av tio batar (37,7 %) ar inte sdkerhetsbesiktade. For knappt tre av tio (29,3 %) batar
vet batagaren inte om den ar sdkerhetsbesiktad. Fordelat pa respektive batkategori ser
vi att de st6rre batarna i hogre utstrackning ar sakerhetsbesiktigade. | kategorin “Ruffad
segelbat” ar 48,4 procent det, medan det i kategorin "Ruffad motorbat” ar 41,8 procent
och ”"Dagtursbat” 36,0 procent som ar det. Vad géller “Liten bat” ar det endast knappt
en av fyra batar (24,3 %) som ar sakerhetsbesiktigad.

Tabell 42 Ar baten sikerhetsbesiktigad?
Procent Batkategori
Sikerhetsbesiktigad bat Dagturs- Ruffad Ruffad

Liten bat bat motorbat segelbat Totalt
Ja 24,3 36,0 41,8 48,4 33,0
Nej 48,5 31,1 21,8 43,3 37,7
Vet ej 27,2 33,0 36,5 8,4 29,3
Bas: Samtliga undersokta batar 353 697 316 055 130 245 63137 863134

> Sdkerhetsbesiktning. Batunionens hemsida www.batunionen.com
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Fler an atta av tio (82,9 %) anvander aldrig eller nastan aldrig baten i omraden dar de i
en nddsituation skulle ha problem att kontakta sjoraddningen. Nastan var tionde (9,4 %)
bat befinner sig nastan alltid eller alltid i sadana omraden. Det ar nagot vanligare att
batagare i kategorin “Liten bat” att vistas i sddana omraden, dar nastan en av atta (12 %)
vistas i sddana situationer alltid eller nastan alltid.

Tabell 43 Hur ofta bedémer du att baten anvinds i omraden déar du i en nédsituation skulle ha
problem att kontakta sjoraddningen?
Procent Batkategori
Dagturs- Ruffad Ruffad

Hur ofta Liten bat bat motorbat segelbat Totalt
Aldrig 62,3 64,9 75,6 48,3 64,3
Néastan aldrig 15,8 19,4 15,8 35,8 18,6
Ungefar hélften av tiden 1,7 4,7 0,8 1,1 2,6
Nastan alltid 1,9 2,2 1,2 1,0 1,8
Alltid 12,0 4,4 5,6 3,1 7,6
Vet ej 6,3 4,4 1,0 10,8 51
Summa 100 100 100 100 100
Bas: Samtliga undersokta batar 353 697 316 055 130 245 63 137 863 134

3.2.9 Forsakring

Drygt tva tredjedelar(66,8 %) av batarna ar forsakrade. Den storsta andelen, 40,8
procent, ar forsakrade via en batférsakring medan 26 procent ar forsakrade via en
hemforsakring. Det skiljer sig mellan olika forsakringsbolag var gransen gar for att kunna
forsdkra baten via hemforsakringen. Framst dr det mindre, icke 6vernattningsbara, batar
som har en sadan forsakring. Drygt en fjardedel av batarna har ingen forsakring alls.

Tabell 44 Ar baten forsikrad?

Ar baten férsikrad Procent
Ja, genom batférsakring 40,8
Ja, genom hemforsakring 26,0
Nej, inte forsakrad 26,1
Vet ej 7,1
Totalt 100

Bas: Samtliga undersokta batar, 863 134
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| tabell 45 ser vi att de batar som inte ar forsakrade i storre utstrackning utgoérs av
mindre batar. Totalt ar det i kategorin ”Liten bat” drygt tva av fem (45,1 %) som inte har
nagon forsakring alls, medan det for “Dagtursbat” ar drygt en av sex (17,2 %). | kategorin
"Ruffad motorbat” ar det 7,3 procent som inte ar forsdkrade och fér “Ruffade
segelbatar” ar motsvarande siffra 3,2 procent.

Tabell 45 Ar baten forsikrad uppdelat pa battyp

Ja, genom Ja, genom

bat- hem-  Nej, inte
Battyp forsdkring forsakring forsakrad Vetej Summa Bas
Totaltlitenbdt | 10,4 40,4 45,1 4,1 100 353697
Kanadensare, kajak
avsedd férpaddling | 40 518 423 19 100 38460
Jolle, eka, roddbat utan
motor | 7,9 33,2 55,9 3,0 100 157638
Helt 6ppen bat med
‘motorunder10hk | 14,3 44,9 350 58 100 157294
Vattenskoter | 0 0 0 100 305
Totalt dagtursbat | 23,4 17,2 13,6 100 316055
Motorbat utan
overnattningsmojlighet,
med motor pa minst 10
hk, inkl. RIB-batar 444 22,4 182 150 100 282274
Segelbat, segeljolle,
segelkanot e d, helt utan
overnattningsmajlighet 222 56,5 18,6 2,7 100 16319
Segelbat med majlighet
till enbart tillfallig
Overnattning | 93,1 6,9 0 0 100 17461
Ruffad motorbat avsedd
for vernattning | | 84,3 5,7 7,3 2,6 100 130245
Ruffad segelbat,
motorseglare avsedd for
Overnattning | 95,9 04 3,2 0,5 100 63 137
Totalt 40,8 26 26,1 7,1 100 863134




3.2.10 Motormarknaden

2009 saldes omkring 12 600 utombordsmotorer i Sverige. 88 % av dessa var
fyrtaktsmotorer.®

3.2.11 Batarnas motorer och dess anvindning
Av de ungefar 569 000 batar som har motor har 93,2 procent en motor och 2,3 procent
tva motorer. Det innebar att det finns ungefar 583 000 batmotorer i bruk i Sverige.
Enbart en obetydlig del har mer &n tva motorer (0,1 %).

Tabell 46 Hur manga motorer har baten?
Antal motorer Procent
Ingen motor 2,5
En motor 93,2
Tva motorer 2,3
Tre eller fler motorer 0,1
Vet gj 1,8
Totalt 100

Bas: Samtliga utom jollar och batar som ej antas bli i sijodugligt skick till nésta sdsong, 594 156

| tabell 47 nedan ser vi att 30 procent av redovisat motorbestand utgors av traditionella
tvatakts utombordsmotorer. Darefter foljer fyrtakts utombordsmotorer samt
dieselinombordsmotorer som star for 17,2 respektive 15,1 procent av motorerna.

Tabell 47 Typ av motor

Typ av motor Procent
Dieselinombordsmotor 15,1
Fyrtakts bensininombordsmotor 7,4
Tvatakts bensininombordsmotor 2,3
Fyrtakts utombordsmotor 17,2
Tvatakts utombordsmotor, ny typ med 6,8
direktinsprutning

Tvatakts utombordsmotor av traditionell typ 30,0
Annan typ av framdrivningsmotor 2,6
Vet ej 18,7
Totalt 100

Bas: Samtliga som har motor, 582 775

® Fakta om batlivet, batmarknad. Transportstyrelsens hemsida www.transportstyrelsen.se
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Den vanligaste motoreffekten pa batmotorer ar i intervallet 3,1 - 12 kW. Knappt en
fiardedel (24,4 %) av motorerna har en effekt inom detta intervall. Over huvud taget
dominerar motorer med lagre effekt motorbestandet da drygt 40 % av alla motorer finns
i spannet 1-20 kW och enbart knappt 10 % finns i intervallet 75 kW eller mer.

Tabell 48 Motoreffekt

Motoreffekt Procent
-3 kW (0 -4,1 hk) 4,7
3,1-12kW (4,2-16,3 hk) 24,4
12,1-20kW (16,4 — 27,2 hk) 11,8
20,1 - 30 kW (27,3 — 40,8 hk) 10,1
30,1 - 45 kW (40,9 — 61,2 hk) 11,9
45,1 —75 kW (61,3 — 102,0 hk) 9,0
75,1 -110 kW (102,1 — 149,6 hk) 4,0
110-1 - 150 kW (149,7 — 203,9 hk) 1,7
150,1 — kW (204 — hk) 4,1
Vet gj 18,3
Totalt 100

Bas: Samtliga som har motor, 582 775

Knappt tre av tio (28,4 %) motorer ar av arsmodell 2001 eller yngre. Drygt tre av tio
(31,8 %) ar tillverkade mellan 1981 — 2000. Manga har haft svart att uppge vilken
arsmodell motorn har.

Tabell 49 Motorns arsmodell

Arsmodell Procent
2001 eller yngre 28,4
1991 - 2000 15,5
1981 - 1990 16,3
1971 -1980 9,0
1970 eller aldre 5,6
Vet gj 25,3
Totalt 100
Medelvirde 1993

Bas: Samtliga som har motor, 582 775



Drygt atta av tio (83,2 %) av tva- och fyrtaktsmotorerna koérs pa blyfri 95, medan 3,9
procent kors pa blyfri 98. Alkylatbensin anvands vanligtvis till 4,6 procent av tva- och
fyrtaktsmotorerna.

Tabell 50 Bensintyp motorn vanligtvis kors pa
Typ av bensin Procent
Blyfri 95 83,2
Blyfri 98 3,9
Alkylatbensin 4,6
Annat, t ex Etanol E85 3,1
Vet gj 51
Totalt 100

Bas: Tvatakts- och fyrtaktsmotorer, 372 020

Som skal till att avsta fran att anvanda alkylatbensin sager cirka en av fyra (25,5 %) att
den &r for dyr, drygt en av fyra (26,3 %) anger som skal att alkylatbensin inte finns
tillgdngligt i ndrheten.

Tabell 51 Varfor avstar man fran att anvanda alkylatbensin?
Varfér avsta alkylatbensin Procent
Den ar for dyr 25,5
Motorn mar inte bra av den 12,6
Finns inte tillgdngligt i ndrheten 26,3
Annat skal 20,7
Vet gj 22,7

Bas: Motorer som kors pa blyfri 95, 309 506
Fler svarsalternativ méjliga varfor summan ej blir 100 procent
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3.2.11.1 Tvdtakts utombordsmotorer av traditionell typ

Den vanligaste motortypen, tvatakts utombordsmotor av traditionell typ, som utgor tre
av tio batmotorer, star for en stor del av avgasutslappen. Mer miljéanpassade drivmedel
som alkylatbensin och biologiskt nedbrytbara oljor gar dven att anvanda i dessa
motorer. Av dgare till tvatakts utombordsmotorer av traditionell typ uppger fler an atta
av tio (82 %) att de vanligtvis kor pa blyfri 95 medan 4,5 procent sager blyfri 98.
Alkylatbensin anvands vanligtvis till 4,6 procent av dessa motorer. Siffrorna skiljer sig
inte s& mycket fran vad dgarna till tva- och fyrtaktsmotorer totalt angivit (se tabell 50).

Tabell 52 Bensintyp tvatakts utombordsmotorer av traditionell typ vanligtvis kors pa
Typ av bensin Procent
Blyfri 95 82,0
Blyfri 98 4,5
Alkylatbensin 4,6
Annat, t ex Etanol E85 4,8
Vet gj 4,1
Totalt 100

Bas: Tvatakts utombordsmotorer av traditionell typ, 174 948

Som skal till att avsta fran att anvanda alkylatbensin sager drygt en av fyra (25,9 %) att
den ar for dyr, drygt en av fem (22,3 %) anger som skal att alkylatbensin inte finns
tillgéngligt i narheten. Cirka en av sex (16,7%) anger som skal att motorn inte mar bra av
alkylatbensin.

Tabell 53 Varfor avstar man fran att anvinda alkylatbensin i sin tvatakts utombordsmotor av
traditionell typ?

Varfor avsta alkylatbensin Procent
Den ar for dyr 25,9
Motorn mar inte bra av den 16,7
Finns inte tillgangligt i ndrheten 22,3
Annat skal 19,4
Vet gj 21,5

Bas: Tvatakts utombordsmotorer av traditionell typ som kors pa blyfri 95, 143 430
Fler svarsalternativ méjliga varfor summan ej blir 100 procent

Drygt halften (48,8 %) av tvatakts utombordsmotorer av traditionell typ smérjs med
vanlig olja. Nastan var fjarde (24,2 %) smorjs med biologiskt nedbrytbar olja.

Tabell 54 Vilken typ av olja smorjs motorn vanligtvis med?
Vilken olja | Procent
Vanlig olja 48,8
Biologiskt nedbrytbar olja 24,2
Vet gj 27,0
Totalt 100

Bas: Tvatakts utombordsmotorer av traditionell typ, 174 948



Som skal till att man avstatt fran att anvanda biologiskt nedbrytbar olja anges av drygt
en femtedel (21,7 %) att motorn inte mar bra av den, medan 3,8 procent sdger att den
ar for dyr. 38,4 procent har uppgett "Annat skal” till varfor de avstar fran att anvanda
biologiskt nedbrytbar olja.

Tabell 55 Varfor avstar man fran att anvanda biologiskt nedbrytbar olja?
Varfor avsta fran biologiskt

nedbrytbar olja Procent

Den ar for dyr 3,8

Motorn mar inte bra av den 21,7

Annat skal 38,4

Vet gj 36,1

Bas: Tvatakts utombordsmotorer av traditionell typ som kors pa vanlig olja, 85 396

3.2.11.2 Bdtmotorer som ej anvdnds

Vi har dven stallt frdgor om eventuella bdtmotorer som inte anvands for att fa reda pa
om det finns nagot intresse av att skrota dessa motorer. Drygt en av fyra (26 %) har en

batmotor som ej anvinds/som inte sitter pa nagon bat.

Tabell 56 Har du en batmotor som du inte anvinder/som inte sitter pa nagon bat?
Batmotor som ej anvinds | Procent
Ja 26,0
Nej 73,5
Vet gj 0,5
Total 100

Bas: Samtliga hushall som &ger bat, 695 535

Av de som har en batmotor som inte anvadnds ar 46,7 procent intresserade av en
skrotningspremie for att bli av med den motorn.

Tabell 57

Skulle en skrotningspremie vara intressant for dig for att kunna bli av med den

motorn som du inte anvidnder/som inte sitter pa nagon bat?

Skrotningspremie intressant Procent
Ja 46,7
Nej 52,8
Vet ej 0,5
Total 100

Bas: Har batmotor som inte anvinds, 180 613
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| tabell 58 ser vi att drygt fyra av fem (80,1 %) tycker att skrotningspremien skulle vara
mellan 0 till 1 500 kronor.

Tabell 58 Hur stor tycker du att denna skrotningspremie skulle vara for motorn som du inte
anvander/som inte sitter pa nagon bat?

Storlek pa skrotningspremie, kronor Procent
0-500 kr 13,1
501 -1 000 kr 39,7
1001 -1 500 kr 27,3
1501 -2 000 kr 13,3
2 001 -2 500 kr 2,0
2 501 —3 000 kr 0
Mer &n 3 000 kr 1,3
Vet gj 3,4
Total 100

Bas: Anser skrotningspremie intressant, 84 404

Tabell 59 visar att de motorer som ej anvands/som inte sitter pa nagon bat framst &r
mindre motorer. Tre av tio ar upp till 3 kW, knappt tre av tio (28,7 %) ar mellan 3,1 och
12 kW, medan 15,6 procent dr mellan 12,1 och 20 kW.

Tabell 59 Vilken effekt har motorn som du inte anvdnder/som inte sitter pa nagon bat?
Motoreffekt Procent
-3 kW (0-4,1 hk) 30,0
3,1-12kW (4,2 -16,3 hk) 28,7
12,1 - 20 kW (16,4 — 27,2 hk) 15,6
20,1 - 30 kW (27,3 — 40,8 hk) 1,3
30,1 - 45 kW (40,9 — 61,2 hk) 1,0
45,1 -75 kW (61,3 — 102,0 hk) 0,5
75,1 -110 kW (102,1 — 149,6 hk) 0
110-1 - 150 kW (149,7 — 203,9 hk) 0,4
150,1 — kW (204 — hk) 0
Vet gj 22,5
Total 100

Bas: Har batmotor som inte anvénds, 180 613



3.2.12 Forbrukning av drivimmedel och el

Totalt har drygt hélften (51 %) av batarna forbrukat mellan 25,1 och 250 liter bensin,
medan cirka en tredjedel (33,4 %) forbrukade 0 — 25 liter. | kategorin “Ruffad motorbat”
forekommer de som per bat har férbrukat mest bensin dar 12,1 procent forbrukat mer
an 250 liter. Nastan halften (47,5 %) i denna kategori férbrukade mellan 75,1 och 250

liter.

Tabell 60 Hur manga liter bensin uppskattar du att baten forbrukade under perioden forsta maj
till sista september 2010?

Procent Batkategori

Forbrukat antal liter Liten bat  Dagturs- Ruffad Ruffad Totalt

bensin bat motorbat segelbat

0 - 25 liter 63,1 29,6 12,8 67,3 33,4

25,1 - 75 liter 16,1 29,6 24,9 26,5 26,0

75,1 — 250 liter 4,7 24,4 47,5 1,7 25,0

250,1 -1 000 liter 0,1 9,0 9,3 0 7,1

Over 1 000 liter 0 0 2,8 0 0,6

Vet ej 16,0 7,5 2,8 4,5 7,8

Bas: Batar med bensinmotorer 58 002 181195 71164 12517 322878

Vad géller batar som har dieselinombordsmotorer har knappt en tredjedel (32,6 %)

forbrukat mellan 25,1 och 250 liter, medan cirka en tredjedel (33,1 %) forbrukade 0 — 25
liter. Aven har dr det vanligast att ”Ruffad motorbat” forbrukar mest per bat, dar knappt
tre av tio (29,5 %) forbrukat mer dn 250 liter. 18,8 procent har férbrukat mellan 75,1 och

250 liter.

Tabell 61 Hur manga liter diesel uppskattar du att baten forbrukade under perioden férsta maj
till sista september 2010?

Procent Batkategori

Forbrukat antal liter Liten bat  Dagturs- Ruffad Ruffad Totalt

diesel bat motorbat segelbat

0- 25 liter 35,9 35,2 20,2 41,4 33,1

25,1 - 75 liter 0 16,4 24,8 34,0 20,8

75,1 — 250 liter 0 5,5 18,8 16,8 11,8

250,1 -1 000 liter 0 7,6 15,2 5,6 7,4

Over 1 000 liter 0 8,7 14,3 0 5,5

Vet gj 64,1 26,6 6,7 2,1 21,4

Bas: Batar med 24 929 17 788 31556 35 886 110 159

dieselinombordsmotorer
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4 procent av de batar som har motorer har korts i hamn for att tacka behovet av el. |
kategorin "Ruffad segelbat” ar det 13,9 procent som har kort motorn i hamn for att
tacka batens behov av el.

Tabell 62 Har batens motor under perioden férsta maj till sista september 2010 kérts i hamn for
att tacka batens behov av el?

Procent Batkategori

Liten bat  Dagturs- Ruffad Ruffad Totalt
Motorn korts i hamn bat motorbat segelbat
Ja 1,0 2,3 6,4 13,9 4,0
Nej 98,9 95,5 91,6 86,1 94,4
Vet ej 0,2 2,1 2,0 0 1,6
Bas: Batar med motorer 91 058 263 367 105 165 49 604 509 194

Av de som kort sin motor i hamn for att tacka behovet av el har drygt en femtedel (20,3
%) gjort det en gang, drygt en sjattedel (17,1 %) gjort det tva ganger, medan drygt tre av
fem (62,6 %) gjort det tre ganger eller fler.

Tabell 63 Hur manga ganger har batens motor under perioden férsta maj till sista september
2010 korts i hamn for att ticka batens behov av el?

Procent Batkategori

Liten  Dagturs- Ruffad Ruffad Totalt
Antal ganger motorn kérts i bat bat motorbat segelbat
hamn
En gang 0 31,1 16,5 17,0 20,3
Tva ganger 0 0 29,0 22,8 17,1
Tre eller fler ganger 100 68,9 54,5 60,3 62,6

Bas: Batar med motorer som korts
i hamn for att tacka elbehov 872 6108 6717 6903 20 600



3.3 Batanvindning 2010

3.3.1 1,5 miljoner hushall har vistats i fritidsbat senaste aret

Totalt har ndrmare 1,5 miljoner kosthushall som omfattar cirka 2,5 miljoner vuxna
(mellan 20 och 74 ar) svenskar vistats i fritidsbat i Sverige nagon gang under det senaste
aret. Det innebar att cirka 38 procent av Sveriges vuxna (mellan 20 och 74 ar) vistats i
fritidsbat, egen eller annans, vid minst ett tillfalle under det senaste aret.

Tabell 64 Har du vistats i fritidsbat i Sverige nagon gang det senaste aret?
Vistats i fritidsbat Procent
Ja 38,6
Nej 61,4
Total 100

Bas: Samtliga hushall, 3 899 981

Drygt atta av tio batar (81,3 %) av det totala svenska fritidsbatbestandet har anvants
nagon gang under 2010.

Tabell 65 Har baten anvants nagon gang under det senaste aret?
Har baten anvints Procent
Ja 81,3
Nej 18,4
Vet gj 0,3
Total 100

Bas: Samtliga undersokta batar, 863 134
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Fordelat pa battyp ser vi i tabell 66 pa att de batar som anvands oftast ar "Segelbatar
med mojlighet till tillfallig 6vernattning”, dar 99 procent av dessa uppges ha anvants
under 2010. (Samtliga som har vattenskoter uppges ha anvant dessa. Dock ar det valdigt
fa som uppgett att de har just vattenskoter, varfér det ar svart att dra nagra generella
slutsatser om dessa). Av ”Ruffad motorbat avsedd for 6vernattning” har 84,9 procent
anvants nagon gang under det senaste aret, medan motsvarande siffra for “Ruffad
segelbat, motorseglare avsedd for 6vernattning” ar 81,7 procent. De batar som anvands
minst ar “Kanadensare, kajak avsedd for paddling” samt ”Jolle, eka, roddbat utan
motor” dar bara cirka sex av tio har anvants.

Tabell 66 Har baten anvants nagon gang under det senaste aret? Férdelat pa batsort
Battyp

Ja Nej Vetej Total Bas
Totalt liten bat 70,9 28,7 0,4 100 353697
Kanadensare, kajak
avsedd for paddling 597 3%0 13 100 38460
Jolle, eka, roddbat utan
motor | 62,7 367 06 100 157638
Helt 6ppen bat med
‘motorunder10hk | 81,7 183 0 100 15729
Vattenskoter | 100 0 0 100 305
Totaltdagtursbat | 916 82 03 100 316055

Motorbat utan
overnattningsmajlighet,
med motor pa minst 10
hk, inkl. RIB-batar 7 925 72 03 100 282274
Segelbat, segeljolle,

segelkanot e d, helt utan
(Gvernattningsmojlighet | 67,2 328 0 100 16319
Segelbat med majlighet
till enbart tillfallig
Overnattning | 99,0 0 0 100 17461

Ruffad motorbat avsedd
for vernattning | 84,9 5. 0 100 130245
Ruffad segelbat,
motorseglare avsedd for
Overnattning | 8,7 = 183 0 100 63137

Totak | 813 03 100




3.3.2 Vanligaste anvindningsomradena

De vanligaste anvandningsomradena for de svenska fritidsbatarna ar dagsturer och
fisketurer som totalt mer &n hélften anvander sina batar till. Detta galler da framfor allt
de mindre batkategorierna. Aven de ruffade motorbatarna anvinds vanligtvis till
dagsturer, medan de ruffade segelbatarna i nastan lika stor utstrackning anvands for
langre turer med 6vernattning.

Fler anvéandningsomraden kan anges
per bat varfér summan blir storre

an 100 procent

Tabell 67 Vad anvénds baten vanligtvis till?
Procent Batkategori

Liten bat  Dagturs- Ruffad Ruffad Totalt
Anvindningsomrade bat motorbat segelbat
Dagsturer | 469 69,2 76,6 52,2 59,9
Flsketurer ] 65,6 55,4 40,3 2,4 53,4
Att dka ut forattdyka | 5,9 13 25
Veckohelger med
Overnattning | - L5 . 5,4 26,1 472 10,0
Ligga ute i skdargard m.m.
pdsemester | 11 135 180 501 118
Langre resor under
semester | 02 3,4 9,7 418 58
Transport till t.ex.
sommarstugan,
restaurang, affir | 68 . . 153 24,0 88 127
Uthyrning | o . 0 0 02 00
Annat | 3,2 7,6 2,7 2,5 4,7
vetej | ...34% 01 0 03 14
Bas: Samtliga undersokta batar 353 697 316 055 130 245 63137 863 134
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3.3.3 Batanviandningsdagar

Svenskadgda batar genomférde under perioden oktober 2009 t.o.m. september 2010
sammanlagt 21,8 miljoner batanvandningsdagar. Detta betyder i sin tur att i genomsnitt
anvandes knappt 60 000 batar per dag under samma period och 134 000 per dag under
perioden maj t.o.m. september.

De sma batarna och dagtursbatarna star for flest anvandningsdagar. Juli var den manad
som flest var ute med sina batar. De batar som anvandes i juli manad anvandes i
genomsnitt tio dagar. | juni var den genomsnittliga anvandningen sju dagar, i augusti sex
dagar och i maj och september fyra respektive tva dagar.

| genomsnitt var 2,8 personer med vid batturerna under perioden maj tom september,
medan motsvarande snitt i perioden oktober t.o.m. april var 2,3 personer.

Tabell 68 Antal miljoner batanvindningsdagar sdsongen 2010 efter batkategori
Antal batanvandningsdagar
(miljoner) Batkategori

Liten  Dagturs- Ruffad Ruffad
Manad bat bat motorbat segelbat Total
Maj 2010 0,8 1,0 0,5 0,2 2,5
Juni 2010 1,6 1,9 0,8 0,5 4,8
Juli 2010 2,1 3,1 1,1 0,7 6,9
Augusti 2010 1,5 1,8 0,8 0,5 4,6
September 2010 0,5 0,7 0,3 0,2 1,7
Oktober 2009 — april 2010 0,3 0,5 0,4 0,1 1,3
Totalt 6,8 8,9 3,9 2,2 21,8
Genomsnitt antal personer vid 2,4 3,1 2,8 2,7
batturer maj till september
Genomsnitt antal personer vid 2,0 2,6 2,6 2,6
batturer oktober till april

Bas: Batar som anvénts det senaste aret 250651 289 360 110560 51579 702 150



3.3.4 Baddnitter i fritidsbat 2010

| Sverige finns cirka 210 000 6vernattningsbara batar. Av dessa anvandes cirka halften
vid minst en 6vernattning under perioden forsta maj till sista september 2010.

Totalt gjordes nastan 5,8 miljoner 6vernattningar (baddnatter) i fritidsbat under
perioden maj — september 2010. Flest antal natter, drygt 3,2 miljoner, dvernattades i
ruffade segelbatar. Merparten av alla 6vernattningar (58 %) skedde i naturhamnar,
darnast 6vernattningar i gdsthamnar (31 %). Det gjordes nastan 300 000 6vernattningar
utomlands i svenska fritidsbatar.

Tabell 69 Antal baddnatter (tusental) sdsongen 2010 efter batkategori och typ av hamn
Antal baddnéatter Batkategori
(tusental)

Dagturs- Ruffad Ruffad
Typ av hamn bat motorbat segelbat Total
Hemmahamn 4 59 165 228
Gasthamn 332 523 927 1782
Naturhamn 644 993 1738 3375
Annan ordnad hamn 14 19 59 92
Utomlands 1 29 268 298
Totalt 995 1623 3157 5775
Genomsnitt antal personer vid
batturer 3,0 2,9 2,7 2,9
Bas: Batar som det gjorts dvernattningar i 14 899 39247 48 328 102 474

3.3.5 Uthyrning av sin fritidsbat

Andelen batar som varit uthyrda under perioden férsta maj till sista september 2010 var
endast 0,8 procent av totala antalet batar i undersékningen.

Tabell 70 Har baten varit uthyrd ndgon gang under perioden forsta maj till sista september
2010?

Har baten varit uthyrd Procent

Ja 0,8

Nej 98,8

Vet ej 0,4

Total 100

Bas: Samtliga undersokta batar, 863 134
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Av tabell 71 framgar det att drygt tva tredjedelar(67,3 %) av de som hyrt ut sin bat gjort
det 1 — 7 dagar, medan en knapp tredjedel (32,7 %) gjort det 8 dagar eller fler.

Tabell 71 Hur manga dagar var baten uthyrd under perioden forsta maj till sista september
2010?

Antal dagar Procent

1-7 dagar 67,3

8 dagar eller fler 32,7

Total 100

Bas: Batar som varit uthyrda, 7 055

3.3.6 Utlagg for mat, dryck och restaurangbesék

| genomsnitt har de svenska fritidsbatsdgarna spenderat narmare 1 400 kronor pa mat,
dryck och restaurangbesdk under sommaren 2010. Storst utgifter har de som legat ute
med ruffade segelbatar haft. De har spenderat i genomsnitt 4 100 kronor.

Tar man aven hansyn till hur manga dagar baten anvants och av hur manga personer
visar det sig att varje person som varit ute med fritidsbat spenderat i genomsnitt 17
kronor per dag pa mat, dryck och restaurangbesok.

Drygt en av fem har inte kunnat ange hur stora utlaggen varit. Drygt hadlften av alla
batdgare har uppgivit att man inte haft nagra utgifter fér mat, dryck och
restaurangbesok i samband med batturer sommaren 2010. Detta kan tolkas som att
dessa batagare inte uppfattat fragestallningen pa avsett vis.

Tabell 72 Genomsnittliga utldagg sdsongen 2010
Genomsnittligt utlagg per Genomsnittligt utlagg per

Batkategori bat sdsongen 2010, SEK person och dag, SEK
Liten bat 181 3

Dagtursbat 1364 15

Ruffad motorbat 3310 39

Ruffad segelbat 4058 34

Total 1370 17

Bas: Batar som genomfort batturer under denna period, 680 765

3.3.7 Korstricka

Pa fragan om hur langt baten fardats totalt under sasongen visar det sig att ndrmare
halften (48,5 %) av batdgarna har svart att besvara fragan. 26,1 procent har fardats
maximalt 25 nautiska mil under perioden maj — september 2010. De ruffade batarna har
fardats langre, men mycket fa uppger att de akt langre an 1 000 nautiska mil under
sdsongen. Se tabell 73 pa néasta sida.



Tabell 73 Hur manga nautiska mil uppskattar du att baten fardades totalt under perioden forsta
maj till sista september 2010?

Procent Batkategori

Total korstracka, Dagturs- Ruffad Ruffad

nautiska mil Liten bat bat motorbat segelbdt Totalt
0-5 27,1 8,5 3,2 0,8 13,7
51-10 9,3 4,6 2,8 9,7 6,4
10,1-25 7,0 6,0 6,4 0,8 6,0
25,1 -50 5,7 8,2 5,9 7,8 6,9
50,1-75 3,3 3,5 6,4 4,4 4,0
75,1-150 1,6 9,1 7,7 8,4 6,2
150,1-250 0,6 1,6 3,0 8,8 2,0
250,1-500 0,9 3,1 5,3 15,4 3,6
500,1 -1 000 0 1,3 2,5 11,9 1,8
Over 1 000 0,2 0,8 0,8 4,6 0,9
Vet gj 44,1 53,2 55,9 27,4 48,5
Totalt 100

Bas: Batar som anvants
det senaste aret 250 651 289 360 110 560 51579 702 150
1 nautisk mil = 1 sjomil

For knappt tre av tio (29,8 %) batagare var den langsta batturen, som de gjort med egen
bat under perioden férsta maj till sista september 2010, 0 — 5 nautiska mil Iang. For
nastan halften (47,5 %) var den langsta resan under 25 nautiska mil. Fér 4,7 procent var
den léngsta resan mellan 25,1 och 50 nautiska mil lang, medan 5,5 procent hade rest
langre dn 50 nautiska mil.

Tabell 74 Hur 1angt i nautiska mil var den langsta batturen du gjorde med egen bat under
perioden forsta maj till sista september 2010?

Procent Batkategori
Totalt
Langsta batturen forsta maj till sista september 2010,
nautiska mil
0-5 29,8
51-10 11,1
10,1-15 2,5
15,1-25 4,1
25,1-50 4,7
50,1-75 2,1
75,1 -250 2,2
250,1-500 0,9
500,1 -1 000 0,2
Over 1 000 0,1
Har inte gjort nagon battur med egen bat under perioden 13,5
Vet ej 28,8
Total 100

Bas: Samtliga undersokta batagande hushall, 695 535
1 nautisk mil = 1 sjomil
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| tabell 75 ser vi att 2,9 procent av hushallen hade rest utomlands med fritidsbat under
perioden forsta maj till sista september 2010.

Tabell 75 Har du rest utomlands med fritidsbat under perioden forsta maj till sista september
2010?

Rest utomlands Procent

Ja 2,9

Nej 97,1

Total 100

Bas: Samtliga undersokta batagande hushall, 695 535

Det absolut vanligaste restmalet var till Danmark dit ndstan sex av tio (60,3 %)av de som
rest utomlands med fritidsbat rest. Nast vanligaste land att resa till var Finland (21,4 %),
foljt av Norge (13,2 %).

Tabell 76 Vilket land/vilka lander har du rest till med fritidsbat under perioden forsta maj till
sista september 2010?

Till vilket land? Procent
Belgien 1,7
Danmark 60,3
Estland 1,4
Finland 21,4
Frankrike 2,6
Grekland 3,1
Holland 1,7
Italien 1,0
Kroatien 1,0
Norge 13,2
Spanien 1,9
Tyskland 7,2

Bas: Har rest utomlands med fritidsbat, 20 387

3.3.8 Hyrt kanot eller kajak

Fragan om respondenten nagon gang under perioden forsta maj till sista september
2010 hyrt eller l1anat kanot eller kajak stalldes till samtliga som svarat att de vistats i
fritidsbat ndgon gang det senaste aret. Knappt en av tio (9 %) hade hyrt eller lanat kanot
eller kajak under nédmnda period.

Tabell 77 Har du nagon gang under perioden forsta maj till sista september 2010 hyrt eller lanat
kanot eller kajak?

Hyrt eller lanat kanot eller kajak Procent
Ja 9,0
Nej 90,8
Vet ej 0,2
Total 100

Bas: Samtliga som vistats i fritidsbat senaste aret, 1 507 168



Av de som hyrt eller lanat kanot eller kajak under den namnda perioden hade drygt tva
av fem (40,5 %) gjort detta en dag, medan knappt tre av tio (29,8 %) gjort det tva dagar
och knappt tre av tio (29,7 %) gjort det tre dagar eller fler.

Tabell 78 Hur manga dagar har du nagon gang hyrt eller lanat kajak under perioden forsta maj
till sista september 2010?

Antal dagar hyrt eller lanat

kanot eller kajak Procent
1dag 40,5
2 dagar 29,8
3 dagar eller fler 29,7
Vet ej 0,1
Total 100

Bas: Har hyrt eller lanat kanot eller kajak, 136 211

Né&stan sju av tio (69 %) av de som hyrt eller lanat kanot eller kajak under perioden
forsta maj till sista september 2010 hade inte gjort nagon overnattning i samband med
dessa turer. Drygt en av atta (12,6 %) hade gjort en 6vernattning. Tva 6vernattningar
hade 11,1 procent gjort, medan 7,2 procent hade gjort tre eller fler 6vernattningar.

Tabell 79 Hur manga 6vernattningar gjorde du i samband med de turer du hyrt eller Ianat kanot
eller kajak under perioden férsta maj till sista september 2010?

Antal 6vernattningar Procent
0st 69,0
1st 12,6
2 st 11,1
3 st eller fler 7,2
Vet gj 0,1
Total 100

Bas: Har hyrt eller lanat kanot eller kajak, 136 211

3.3.9 Hyrt annan fritidsbat

3,1 procent av de som vistats i fritidsbat under det senaste aret hade hyrt annan
fritidsbat. Det forelag inga storre skillnader mellan de som redan var batdgare och de
som inte var batagare eller de som bara vistats i fritidsbat. | alla dessa grupper lag de
som hyr annan fritidsbat mellan 3,1 och 3,2 procent.

Tabell 80 Har du nagon gang under perioden 1 maj 2010 till sista september 2010 hyrt annan
fritidsbat?

Hyrt annan fritidsbat Procent

Ja 3,1

Nej 96,8

Vet ej 0,0

Summa 100

Bas: Samtliga som vistats i fritidsbat senaste aret, 1 507 168
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Av de som hyrt annan fritidsbat under den namnda perioden hade drygt en av sex (17
procent) gjort det en dag. Knappt hélften (48,9 %) hade hyrt 2-6 dagar, medan knappt en
av sex (16,3 %) hade hyrt en vecka. 17,7 procent hade hyrt annan fritidsbat 8 dagar eller
fler.

Tabell 81 Hur manga dagar har du under perioden 1 maj 2010 till sista september 2010 hyrt
annan fritidsbat?

Antal dagar hyrt annan fritidsbat | Procent
1dag 17,0
2 — 6 dagar 48,9
7 dagar 16,3
8 dagar eller fler 17,7
Total 100

Bas: Har hyrt annan fritidsbat, 47 349

Knappt tva av fem (39,9 %) av de som hyrt annan fritidsbat under perioden forsta maj till
sista september 2010 hade inte gjort ndgon 6vernattning i samband med detta. 3,7
procent hade gjort en dvernattning. Drygt en av fem (22,8 %) hade gjort tva
overnattningar, medan 27,9 procent gjort tre eller fler 6vernattningar.

Tabell 82 Hur manga 6vernattningar gjorde du under perioden 1 maj 2010 till sista september
2010 i samband med att du hyrt annan fritidsbat?

Antal 6vernattningar Procent
0 st 39,9
1st 3,7
2 st 22,8
3 steller fler 27,9
Vet gj 5,7
Total 100

Bas: Har hyrt annan fritidsbat, 47 349



3.4 Bottenfarg

Batbottenfarger, antifoulingprodukter, anvands for att hindra att alger, musslor och
havstulpaner satter sig fast pa batskrovet. De flesta farger ar mer eller mindre giftiga
och bor darfér anvandas med viss restriktion. Samtidigt ar det av storsta vikt att halla
batbottnen ren. Pavaxt 6kar vattenmotstandet vilket 6kar bransleférbrukningen och
darmed utslappen. Det kan ocksa innebéara sdkerhetsrisker som t ex for trabatar angrepp
av skeppsmask.”

De batbottenfarger som tar bort pavaxten pa kemisk och biologisk vag maste godkannas
av Kemikalieinspektionen (Keml) innan de far saljas och anvandas. Det behover daremot
inte de farger som tar bort pavaxten pa fysikalisk vag, till exempel genom en ytstruktur
dar inte pavaxten far faste. Men liksom vanliga malarfarger kan fysikaliskt verkande
produkter innehalla @mnen som kan vara miljé- och hédlsoskadliga. Det &r tillverkarens
ansvar att informera om och marka produkterna sa att den som hanterar dem kan gora
det pa ett sakert satt.

Flera avamnena som anvands for att forhindra pavaxt har visat sig vara skadliga for
vattenlevande véaxt- och djurarter. Reglerna for godkdannande av batbottenfarger har
successivt skarpts for att skydda vattenmiljon.®

| tabell 83 redovisas i vilken utstrackning batagare far bevaxning pa sina batar uppdelat
pa olika geografiska omraden som baten anvands i. Det ar framst batar som anvands i
havsvatten som far bevaxning. De batar som anvands i insjoar tycks fa bevaxning i minst
utstrackning, endast 20,5 procent, medan hela 63,4 procent av de batar som anvands pa
Véastkusten far bevaxning. Aven batar som anviands i Ostersjon far bevaxning, ndgot mer
an halften av dessa batar far bevaxning i respektive omrade enligt tabellen nedan.

Tabell 83 Bevaxning pa baten fordelat pa omrade
Procent Far du bevaxning pa baten?

Ja, Ja, litet Nej Vet ej
Inom vilket omrade anviands mycket Summa
baten?
Ostersjon norr om Orskar 17,0 34,2 46,4 2,4 100
Ostersjon mellan Orskar och
Trelleborg 10,6 39,9 39,3 10,2 100
Véastkusten mellan Trelleborg
och norska gransen 16,3 47,1 31,8 4,8 100
Insjoar 1,4 19,1 74,4 51 100
Annat land 3,9 31,8 64,2 0 100
Totalt 7,7 29,1 57,8 5,5 100

Bas: Samtliga undersokta batar, 863 134

7 Batunionens hemsida, www.batunionen.com
8 Fragor i fokus, Batbottenfarger pa Kemikalieinspektionens hemsida, www.kemi.se
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De som har batar i insjéar samt i andra lander upplever bevaxning pa baten som ett
problem i valdigt liten utstrackning. Mer an fyra av tio (42,1 %) som har sin bat i
Ostersjén norr om Orskar upplever att bevaxning pa baten &r ett problem. Motsvarande
siffra for de som har bat i Ostersjon mellan Orskar och Trelleborg &r drygt tre av tio (31,8
%). Bland de som far bevaxning pa baten i storst utstrackning, de som har bat pa
Vastkusten, svarar 36,8 procent att de upplever bevaxningen som ett problem. For de
som har sina batar i insjéar ar det bara knappt en av tio (9,2 %) som upplever att
bevaxning pa baten ar ett problem.

Tabell 84 Bevaxningsproblem férdelat pa omrade

Procent Upplever du att bevéxning pa baten ar
ett problem?

Inom vilket omrade anvinds

baten? Ja Nej Vetej Summa

Ostersjon norr om Orskar 42,1 56,5 1,3 100

Ostersjon mellan Orskar och

Trelleborg 31,8 64,6 3,6 100

Vastkusten mellan Trelleborg

och norska gransen 36,8 61,3 2,0 100

Insjoar 9,2 90,8 0 100

Annat land 6,8 93,2 0 100

Total 29,0 69,5 1,6 100

Bas: Batar som far bevaxning, 317 146

Pa lite mer an halften (50,3 %) av batarna anvands inte ndgon metod for att hindra
bevaxning pa baten. Av de metoder som anvands ar batbottenfarg (23,9 %) och
skrubbning for hand (13,1 %) de vanligaste metoderna.

Tabell 85 Anvander du nagot medel for att hindra bevaxning pa baten?
Medel fér att hindra bevixning pa baten Procent
Ja, batbottenfarg 23,9
Ja, maskinell batbottentvatt i vattnet 1,7
Ja, tillfallig torrsattning 5,4
Ja, skrubbning av batbotten fér hand 13,1
Ja, férvaring av baten pa land 6,2
Ja, tillfallig forlaggning av baten i s6tvatten 0,7
Ja, annan metod 2,4
Nej 50,3
Vet gj 6,2

Bas: Samtliga undersokta batar, 863 134
Fler svarsalternativ méjliga varfor summan ej blir 100 procent



En uppdelning av batarna i olika geografiska anvandningsomraden visar att pa cirka
hilften av de batar som anvinds i Ostersjon mellan Orskar och Trelleborg samt pa
Vastkusten anvands batbottenfarg i de fall det anvands nagon metod for att hindra

bevixning. For de batar som anvinds i Ostersjon norr om Orskér ar det 22,6 procent

som malas med batbottenfarg medan motsvarande siffra for batar som anvands i insjoar
ar 9,1 procent. Skrubbning av batbotten for hand ar vanligt framforallt pa batar i
Ostersjon. De batar som det inte anvdnds ndgon metod fér att hindra bevaxning pa ar

framforallt batar i insjoar.

Tabell 86 Anvinder du nagot medel fér att hindra bevixning pa baten? Uppdelat i olika
regioner
Procent Inom vilket omrade anvinds baten?
Ostersjon  Vastkusten Insjpar Annat Total
Ostersjon mellan mellan land
norr om Orskar  Trelleborg
Medel for att hindra bevaxning Orskar och och norska
pa baten Trelleborg gransen
~ Batbottenfarg 22,6 49,8 50,1 9,1 15,0 23,9
_Maskinell batbottentvatt i vattnet 7,5 2,6 0,9 0 0 1,7
Tillfallig torrsattning och
rengoring av batbotten med
_exempelvis spolning 46 30 59 65 13 54
- Skrubbning av batbotten fér hand 20,9 19,0 12,8 9,6 30 13,1
_Férvaring av baten pa land 4,2 4,1 9,6 6,2 0 6,2
Tillfallig forlaggning av baten i
stvatten o o 0 14 0 07
_Annan metod 54 1,0 1,2 1,8 257 24
Nej - 46,6 309 19,3 66,6 55,1 50,3
Vet ej 2,2 7,9 9,2 5,7 0 6,2

Bas: Samtliga, 863134
Fler an en metod kan anvandas

Pa de batar som malas med batbottenfarg anvands framst polerande farg (21,6 %) eller
vastkustfarg (17,6 %). Pa hela 36,7 procent av batarna vet batagarna inte vilken farg

baten ar malad med.

Tabell 87 Vilken typ av farg ar baten malad med?
Typ av batbottenfarg Procent
Vastkustfarg 17,6
Polerande farg 21,6
Hard farg 3,4
Tunnfilmsfarg 2,2
Importerad farg 2,5
Gammal farg 2,9
Fartygsfarg 2,7
Annan farg 10,5
Vet gj 36,7
Total 100

Bas: Batar malade med bottenfarg, 206 359
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Polerande farg ar den vanligaste batbottenfargen som totalt anvands pa drygt var femte
(21,6 %). | "Ostersjon norr om Orskar” och ”Ostersjon mellan Orskir och Trelleborg”
anvands polerande farg pa drygt var fjarde bat, medan det i insjéar anvands pa nastan
tva av fem (37,5 %). Vad géller vastkustfarg anvands det pa nastan tva av fem (38,6 %)
batar pa ”Vastkusten mellan Trelleborg och norska gransen”.

Tabell 88 Vilken typ av farg dr baten malad med? Uppdelat i olika regioner
Procent Inom vilket omrade anvinds baten?
Ostersjon  Vastkusten Insjdar Annat Total
Ostersjon mellan mellan land
norr om Orskdr  Trelleborg
Orskar och och norska
Typ av batbottenfirg Trelleborg gransen
Vastkustfarg 10,2 5,0 38,6 3,4 189 17,6
Polerande farg 27,6 25,1 8,0 37,5 0 21,6
Hard farg 3,6 3,7 1,9 5,8 0 3,4
Tunnfilmsfarg 3,2 4,3 0,6 1,3 0 2,2
Importerad farg 2,3 0 4,6 2,8 0 2,5
Gammal farg 2,1 4,1 2,1 0,8 50,5 2,9
Fartygsfarg 7,2 2,8 2,2 0 0 2,7
Annan farg 13,6 15,9 1,0 16,6 23,7 10,5
Vet ej 30,2 39,2 41,0 31,7 6,9 36,7
Summa 100 100 100 100 100 100

Bas: Batar malade med batbottenfarg, 206 359

De som malar med batbottenfarg tycker generellt att fargen fungerar bra mot
bevaxning. Drygt sju av tio (71,6 %) procent av de som anvander vastkustfarg tycker att
den fungerar bra och motsvarande siffra for polerande farg ar 67,3 procent. Mest ndjda
med den valda fargen ar de som anvant fartygsfarg, 98,6 procent av de som anvant den
fargen tycker att den fungerar bra. Minst néjda ar de som anvéant hard farg, 34,2 procent
av de som anvant sadan farg tycker att den fungerar daligt.

Tabell 89 Hur upplever du att den farg du anvander pa baten fungerar? Fordelat pa typ av farg
Procent Hur upplever du att den firg du anvinder pa baten fungerar
mot bevaxning? Fordelat pa typ av farg
Varken bra

Typ av batbottenfirg Bra  eller daligt Daligt Vetej Summa
Vastkustfarg 71,6 14,0 13,3 1,0 100
Polerande farg 67,3 24,7 7,9 0 100
Hard farg 56,1 9,7 34,2 0 100
Tunnfilmsfarg 85,6 6,9 7,5 0 100
Importerad farg 93,1 6,9 0 0 100
Gammal farg 55,3 37,2 7,6 0 100
Fartygsfarg 98,6 1,4 0 0 100
Annan farg 50,6 32,2 17,3 0 100
Total 60,4 22,2 13,1 4,2 100

Bas: Batar malade med bottenfarg, 206 359



Narmare halften, 43,4 procent, vet ej vad de skulle kunna anvanda istallet for eller som
komplement till antifoulingfarg. Det alternativ som flest (15,2 %) anger, oavsett battyp,

ar skrubbning for hand.

Tabell 90 Vad ar den rimligaste ersdttningen eller komplementet till antifoulingfarg?

Procent Batkategori

Rimlig ersattning till Liten Dagturs- Ruffad Ruffad
antifoulingfarg bat bat motorbat segelbat  Total
Alternativa farger 5,4 7,1 5,9 15,0 6,8
Maskinell batbottentvatt i vattnet 2,7 6,5 8,7 2,2 5,0
Torrsattning och rengoéring av

batbotten 6,4 9,2 13,2 14,5 91
Skrubbning av batbotten fér hand 17,7 17,2 9,2 2,6 15,2
Forvaring av baten pa land 10,4 7,7 13,6 0,9 9,2
Tillfallig forlaggning av baten i

sOtvatten 0,2 1,3 0,2 0 0,6
Det finns ingen rimlig ersattning till

antifoulingfarg 4,8 4,2 10,5 18,4 6,4
Annan metod 3,2 5,5 2,9 8,6 4,4
Vet ej 49,1 41,3 35,8 37,8 43,4
Summa 100 100 100 100 100
Bas: Samtliga undersokta batar 353 697 316 055 130 245 63137 863134
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3.5 Batskotsel

Nastan atta av tio (79,8 %) skoter allt underhall av sin/sina batar sjélv. 15,3 procent tar
hjalp for vissa delar av skotseln men skoter det mesta sjalv. Endast 3,8 procent lamnar in
baten for totalservice.

Tabell 91 Nar det géller skotseln av din bat/batar, vilket alternativ passar bast in pa dig?
Alternativ Procent

Jag skoter allt underhall av min bat sjalv 79,8

Jag skoter mycket pa min bat, men tar hjalp

av ett varv/en marina for vissa tjanster 15,3

Jag lamnar in min bat for totalservice pa ett

varv eller marina 3,8

Vet ej 1,1

Total 100

Bas: Samtliga undersokta batagande hushall, 695 535

En majoritet (87,6 %) av de som skoter allt underhall sjdlv &r helt ointresserade av att ett
varv/en marina tar dver skotseln av baten. Index blev 5, vilket indikerar ett valdigt lagt
intresse. Lagt betyg, (1-2) "Low marks” har angetts av 91 procent av de som gor allt
underhall sjalv.

Tabell 92 Hur intresserad ar du av att ett varv/en marina tar 6ver skotseln av din bat?
Hur intresserad Procent
(5) Mycket intresserad 0,8
(4) 0,2
(3) 6,0
(2) 3,3
(1) Helt ointresserad 87,6
Ej svar 2,0

Bas: Gor allt underhall sjélv, 555 103

Medelvarde 1,2
Index 5
(4-5) High marks 1
(3) Middle grades 6

(1-2) Low marks 91



Bland de som tar hjalp for vissa delar av skotseln ar drygt halften (53,6 %) helt
ointresserade av att ta hjalp i stérre utstrackning an vad de gor idag. Knappt en av sex

(17,2 %) ar intresserade av att ta mer hjalp.

Tabell 93 Hur intresserad ar du av att ett varv/en marina tar 6ver skotseln av din bat for fler

tjanster an vad du utnyttjar idag?

Hur intresserad Procent
(5) Mycket intresserad 1,8
(4) 15,4
(3) 10,9
(2) 15,9
(1) Helt ointresserad 53,6
Ej svar 2,5

Bas: Ett varv/en marina gor vissa tjanster, 106 282

Medelvarde 1,9
Index 23
(4-5) High marks 17
(3) Middle grades 11
(1-2) Low marks 69

Drygt en fjardedel anser att de inte behdover mer information om de senaste rénen nar

det galler batskotsel. Det vanligaste sattet att soka kunskap och information &r fran
andra batagare vilket 28,2 procent gor. Andra vanliga satt ar Internet (23,8 %),
branschtidningar (23,2 %) och fran slakten (18,6 %). Mindre an en av fjorton (6,9 %)
skaffar kunskap och information fran sin lokala marina/sitt lokala varv.

Tabell 94 Var skaffar du kunskap och information om de senaste ronen nar det giller

batskotsel?

Varifran kunskap och information Procent
Fran branschtidningar 23,2
Fran min lokala marina/mitt lokala varv 6,9
Fran andra batagare jag kdnner 28,2
Fran min slakt 18,6
Internet 23,8
Jag behover inte mer information 27,3
Annat 5,7
Vet gj 5,0

Bas: Samtliga undersokta batagande hushall, 695 535

Fler svarsalternativ méjliga varfor summan ej blir 100 procent
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3.6 Rekreationsvirde mm

De viktigaste upplevelserna nar man vistas i fritidsbat ar frihetsupplevelsen och
naturupplevelsen dar drygt nio av tio anger att det ar ganska eller mycket viktigt. Vadret
anges som ganska eller mycket viktigt av knappt nio av tio (89,3 %), medan drygt atta av
tio (82,4 %) uppger tystnad och lugn.

Bas: Samtliga undersokta batagande hushall, 695 535

Tabell 95 Hur viktiga eller oviktiga ar dessa upplevelser for dig nar du vistas i fritidsbat?
Procent Hur viktig dr upplevelsen?
1- 2- 3- 4- 5-
Helt Ganska Varken Ganska Mycket Ejsvar Medel- Index
oviktig  oviktig viktig viktig viktig varde
eller
Upplevelse oviktig
Frihetsupplevelsen | 2,5 1,3 41 310 600 1,1 45 91
Naturupplevelsen | |19 0S5 29 292 643 09 45 89
Social samvaro i hamn 245 190 134 22,7 149 5,5 2,8 46
Social samvaro i
naturhamn | 221 196 118 240 160 64 29 48
Tystnadochlugn | 22 57 81 367 457 16 42 80
‘Besdka unika platser | 98 191 113 339 228 31 34 61
Vackert vader 1,3 3,4 48 226 66,7 1,2 45 88
Franvaro av andra
bétar | 186 241 265 186 99 24 28 44
Brakomfortombord | 11,7 197 219 306 135 26 31 54
Servicen i
hemmahamn 22,4 14,2 12,1 266 143 104 30 49
Servicenigisthamn | 198 11,7 103 27,0 185 128 31 54
Tillgang till toaletter i
naturhamn 14,2 111 9,4 27,6 27,1 10,5 3,5 62

Tystnad och lugn upplevs som viktigt ndr man vistas i fritidsbat men trots det sa
upplever mer an halften (55,7 %) att de aldrig stors av batmotorer. Mindre an en av
tjugo (4,6 %) stors alltid eller ganska ofta. 37,8 procent stors ibland eller mycket sallan.

Tabell 96 Hur ofta stérs du av andras batmotorer nar du ar ute med bat?
Hur ofta stors du av batmotorer Procent
Alltid 0,9
Ganska ofta 3,7
Ibland 8,7
Mycket séllan 29,1
Aldrig 55,7
Vet ej 2,0

Bas: Samtliga undersokta batagande hushall, 695 535



Av de som stors av andra batar upplever 61,1 procent en generell stérning. 36,7 procent
stors av smabatar som dker runt i hamnen och 6,1 procent stors av motorer som laddar

batterier. Nastan en av tio (9,3 %) stors utan att veta orsaken.

Tabell 97 Vad dr det som upplevs som stérande med andras batmotorer nér du ar ute med bat?
Vad upplevs som storande Procent
Motorer som laddar batterier 6,1
Smabatar som aker runt i hamnen 36,7
Generell storning 61,1
Vet gj 9,3

Bas: Stors av andras motorer, 294 052
Fler svarsalternativ méjliga varfor summan ej blir 100 procent
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3.6.1 Efterfragan pa service

Generellt sett dr néjdheten med olika servicefunktioner medelgod.

Tabell 98 Ar du generellt n6jd eller missndjd med féljande servicefunktioner nir du ar ute med
bat?
Procent Hur ndjd ar du med servicen?
1- 2- 3- 4- 5-
Mycket Ganska Varken Ganska Mycket  Ejsvar  Medel Index
missndjd  missnojd nojd nojd nojd -varde
eller

Upplevelse missnajd
Mojligheten att kdpa
dagligvaror 2,3 43 348 21,8 6,1 306 3,4 59
Tillgang till
drivmedel 50 100 24,9 25,8 7,3 26,9 3,3 57
Tillgang till dricks-
vatten i gdsthamnar 2,3 31 24,4 27,8 8,6 33,8 3,6 64
Tillgang till dricks-
vatten i naturhamnar | 56 68 311 14,6 29 390 30 51
Mojlighet att I1dmna
sopor igasthamnar | 2,7 45 190 28,4 103 351 36 65
Mojlighet att Idmna
sopor i naturhamnar 4,4 70 23,0 23,3 4,3 38,0 3,3 56
Moijlighet att kdpa
battillbehor 43 79 27,8 20,9 4,7 34,3 3,2 55
Tillgang till bat-
reparationsvarv 4,8 72 29,2 17,5 5,4 35,9 3,2 54
Allmanna kommunika-
tioner vid gasthamnar | 38 55 299 . 15,1 28 389 32 55
Informations-utbudet i
gasthamnar 29 30 27,7 24,4 5,3 36,6 3,4 60
Informationsutbudet i
naturhamnar_ | 43 55 30,7 . 17,8 36 381 32 >4
Toaletter i
gasthamnar 2,4 32 | 22,3 29,9 7,4 34,8 3,6 64
Toaletter i
naturhamnar_ | 42 73 26,3 . 21,1 38 373 32 55
Servicen i
hemmahamnar 2,8 2,5 24,5 25,5 10,0 34,7 3,6 64
Servicen i
gasthamnar 29 L7 250 290 59 354 35 63

Bas: Samtliga undersokta batagande hushall, 695 535



3.7 Forarkompetens och sikerhet

| diagram 1 visas statistik over sjoraddningsinsatser for fritidsbatar fran 2005 till 2010.
Siffrorna har varierat mellan 659 insatser 2005 till 758 insatser 2010.

Diagram 2 Antal sjoraddningsinsatser fér fritidsbatar 2005 - 2010°
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Svenskt fritidsbatsliv har under de senaste tio aren drabbats av i genomsnitt 30 — 40
dodsfall varje ar. Det &r en minskning av antalet dédsfall jamfort med tidigare ar.™
Under 2010 stannade antalet drunknade/omkomna och saknade inom fritidsbatlivet vid
29 personer. Det var en minskning fran 2009 med knappt 15 procent. Darmed minskade
antalet olyckor for andra aret i rad.

Diagram 3 Antal omkomna/saknade till fé6ljd av fritidsbatolyckor, 2001 — 2010"
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° Sjofartsverkets hemsida, www.sjofartsverket.se, Sjéraddningsstatistik
10 Sjofartsverkets hemsida www.sjofartsverket.se, Sjosakerhet
1 Transportstyrelsens hemsida, www.transportstyrelsen.se
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3.7.1 Forarkompetens

Totalt sett ar det inte sa vanligt att man har nagon form av examen, drygt tva
tredjedelar (67,2 %) har ingen examen. Den vanligaste examen ar
forarintyg/skargardsskeppar-examen som drygt var femte (21,9 %) batagare har. Den
nast vanligaste examen ar kustkepparintyg/skepparexamen som drygt var tionde (12,2
%) batdgare har. De som har batar med en hastighet éver 20 knop har i regel fler
examen.

Tabell 99 Vilken eller vilka av féljande examen har du tagit?

Procent

Totalt alla
Avlagd examen batar
Forarintyg/ skargardsskepparexamen 21,9
Kustskepparintyg/ skepparexamen 12,2
Manoverintyg for hogfartsbat 0,8
Batmekanikerintyg 0,9
VHF-certifikat 3,5
Annan, hogre férarkompetens 1,9
Ingen examen 67,2
Vej ej/ej svar 1,5

Bas: Samtliga undersokta batdgande hushall, 695 535
Fler svarsalternativ méjliga varfor summan ej blir 100 procent

Av batar med en maxhastighet av hogst 20 knop ar det knappt en fjardedel (24,5 %) som
har Férarintyg/skdrgdrdsskepparexamen. Motsvarande siffra for batar med hastighet
over 20 knop ar drygt en tredjedel (34,9 %). D& manga respondenter (cirka en av fyra)
inte kunnat uppskatta hur manga knop deras bat gar blir osdkerhetsfaktorn i siffrorna
hogre.

Tabell 100 Andel med examen fordelat pa maxhastighet under eller 6ver 20 knop
Bat med hastighet Bat med hastighet
max 20 knop over 20 knop

Avlagd examen Antal Procent Antal Procent

Forarintyg/

skargardsskepparexamen 62 689 24,5 69430 34,9

Kustskepparintyg/

skepparexamen 34 882 13,6 35607 17,9

Manoverintyg for

hogfartsbat 1092 0,4 2791 1,4

Batmekanikerintyg 3883 1,5 4099 2,1

VHF-certifikat 9513 3,7 15820 8,0

Annan, hogre

forarkompetens 5091 2,0 6031 3,0

Ingen examen 164 745 64,5 105978 53,3

Bas: Samtliga undersokta batdagande hushall, 695 535
Fler svarsalternativ méjliga varfor summan ej blir 100 procent



3.7.2 Korerfarenhet

Drygt hélften (53,7 %) av de som vanligtvis kér baten har mer d@n 300 timmars

korerfarenhet. Drygt tre av fyra (76,1 %) som kor bat med hastighet éver 20 knop har

mer dn 100 timmars korerfarenhet. Motsvarande siffra for batar med hastighet pa max

20 knop ar 70,3 procent.

Tabell 101 Hur manga timmars kérerfarenhet har den person som oftast kér baten?

Procent Bat med Bat med

Totalt alla hastighet hastighet
Hur manga timmars korerfarenhet batar max 20 knop Gver 20 knop
Mindre an 5 timmar 3,2 0,5 2,8
5-20timmar 4,5 3,8 4,5
21 -50 timmar 5,6 6,2 3,8
51 -100 timmar 9,1 8,3 11,2
101 - 150 timmar 8,0 5,4 12,7
151 - 300 timmar 4,3 4,8 5,6
Mer an 300 timmar 53,7 60,1 57,8
Vej ] 11,4 10,8 1,6

Bas: Samtliga undersokta batar, 863 134

Narmare 4 av 5 (79,7 %) anger att det hogst ar 2 av hushallets medlemmar som brukar

framfora baten.

Tabell 102 Hur manga personer i hushallet brukar framfora batar?
Antal personer? Procent
1st 36,3
2 st 43,4
3st 9,4
4 st 6,6
5 st eller fler 3,2
Ingen 0,9
Vet gj 0,2
Totalt 100

Bas: Samtliga undersokta batagande hushall, 695 535
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Av tabell 103 framgar att antalet ar ndgon i hushallet varit batagare i genomsnitt ar 18,4
ar. De som varit batdgare langst ar de hushall som dger ruffad segelbat dar genomsnittet
ar 22,5 ar.

En dryg fjardedel (26,6 %) har varit batagare i hogst 5 ar. Narmare en tredjedel (32,9 %)
ar erfarna batagare som agt bat i 6ver 20 ar, drygt fyra av tio (42,7 %) har agt bat i upp
till 10 ar.

Tabell 103 Hur manga ar har nagon i hushallet varit batagare?
Antal ar? Procent
Upp till 5 ar 26,6
6—10ar 16,1
11-20ar 24,4
21-30ar 15,5
Langre an 30 ar 17,4
Totalt 100
Medelvarde 18,4

Bas: Samtliga undersokta batagande hushall, 695 535



3.7.3 Risker inom batlivet

Den storsta upplevda risken med batlivet ar grundstotning vilket 31,1 procent svarat,
déarefter foljer fall 6verbord (20,4 %). 11 procent upplever brand/explosion som den
storsta risken och nastan lika manga (10,9 %) svarar kollision med annan bat. Enligt

Sjoraddningsstatistik fran Sjofartsverket var grundstotning orsaken till cirka en sjattedel

av alla sjéraddningsinsatser under 2009. Fall 6ver bord stod for knappt 2 procent av
sjoraddningsinsatserna. Aven brand ombord stod fér cirka 2 procent av insatserna.
Kollision stod for knappt 1 procent av insatserna.

Tabell 104 Vilken av foljande hdndelser upplever du som storst risk inom batlivet?

Storst risk inom batlivet Procent
Fall 6verbord 20,4
Kantring 4,2
Vattenfyllning 1,5
Kollision med annan bat 10,9
Kollision med annat féremal 4,1
Grundstotning 31,1
Brand/explosion 11,0
Motorhaveri 9,1
Annat 3,9
Vet ej 3,9
Totalt 100

Bas: Samtliga som vistats i fritidsbat senaste aret, 1 507 168

De allra flesta (97,1 %) har inte varit med om nagon incident som uppfattats som farlig
under 2010. Dock &r det 2,9 procent som uppgett att de varit med om nagon incident

som de uppfattade som farlig.

Tabell 105 Var du under 2010 med om nagon incident i samband med battur som du uppfattade
som farlig?

Med om incident Procent

Ja 2,9

Nej 97,1

Vet gj 0

Totalt 100

Bas: Samtliga undersokta batdgande hushall, 695 535
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Bland de som varit med som om en incident under 2010 svarade 31,3 procent att de
kolliderat med en annan bat vilket var den vanligaste incidenten. 17,6 procent hade varit
med om en grundstétning och 11,7 procent hade varit med om fall éverbord.

Tabell 106 Vilken typ av incident var det som du i samband med battur under 2010 uppfattade
som farlig?
Typ av incident Procent
Fall 6verbord 11,7
Kantring 1,6
Vattenfyllning 4,0
Kollision med annan bat 31,3
Kollision med annat féremal 2,6
Grundstotning 17,6
Brand/explosion 0,8
Motorhaveri 6,8
Annat 28,5

Bas: Varit med om farlig incident, 20 102
Fler svarsalternativ méjliga varfor summan ej blir 100 procent

3.7.4 Flytvast

Drygt atta av tio (80,2 %)har alltid med sig flytvast, flytoverall eller andra flythjdlpmedel
till samtliga ombordvarande pa baten. Knappt en av tio (8,4 %) har det ganska ofta.
Endast 2,6 procent sager att de aldrig har det med till samtliga ombordvarande. |
kategorin "Ruffad segelbat” finns det alltid med pa 97,7 procent av batarna. Det ar
vanligare i mindre batar att sadana flythjalpmedel inte alltid finns med.

Tabell 107 Hur ofta finns flytvast, flytoverall eller andra flythjalpmedel med i baten till samtliga
ombordvarande?
Hur ofta Procent
Alltid 80,2
Ganska ofta 8,4
Ibland 4,2
Mycket sallan 4,6
Aldrig 2,6
Vet gj 0,1
Totalt 100

Bas: Samtliga undersokta batdgande hushall, 695 535



3.7.5 Aldersgrins och kompetenskrav

85 procent av de svarande tycker att det ska inforas en aldersgréns for att fa kéra snabb
bat. Drygt en av tio (11 %) tycker inte att det ska inforas en sadan aldersgrans.

Tabell 108 Tycker du att det ska inféras en aldersgrans for att fa kora snabb bat (planande bat
eller bat 6ver 15 knop)?

Inféra aldersgrans Procent
Ja 85,0
Nej 11,0
Vet gj 4,0
Totalt 100

Bas: Samtliga undersokta batagande hushall, 695 535

Majoriteten &r positiva till inforandet av ett framtida obligatorisktférarintyg/
kompetensbevis for att fa kora snabb bat, 83,1 procent ar ganska eller mycket positiva
till det. Index 83 indikerar att det ar utomordentligt bra. Endast 7,2 procent ar ganska
eller mycket negativt installda till inférandet av ett sddant intyg/bevis.

Tabell 109 Hur stéller du dig till inférandet av ett framtida obligatoriskt
férarintyg/kompetensbevis for att fa kéra snabb bat?

Obligatoriskt intyg/bevis Procent
(5) Mycket positiv 57,6
(4) Ganska positiv 25,5
(3) Varken positiv eller negativ 8,4
(2) Ganska negativ 4,3
(1) Mycket negativ 2,9
Ej svar 1,3
Totalt 100

Bas: Samtliga undersokta batagande hushall, 695 535

Medelvirde 4,3
Index 83
(4-5) High marks 83
(3) Middle grades 8
(1-2) Low marks 7
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3.8 Natur och miljo

De flesta, drygt atta av tio, uppger att de inte gatt i land vid nationalpark eller
naturreservat i samband med battur nagon gang mellan forsta maj och sista september.
Totalt 4r det 15,6 procent som angett att de gjort det ndgon gang. De som gor detta i
storst utstrackning (36,5 %) ar de med ruffad segelbat.

Tabell 110 Har du ndgon gang under perioden férsta maj till sista september 2010 gatt iland vid
nationalpark eller naturreservat i samband med battur?

Besokt Procent
Ja 15,6
Nej 81,4
Vet ej 3,0
Totalt 100

Bas: Samtliga undersokta batagande hushall, 695 535

De som har gatt i land vid nationalpark eller naturreservat under den aktuella perioden
har gjort det vid enstaka tillfallen. Drygt tre av tio (31,9 %) har gatt iland en gang och
drygt tre av tio (34 %) har gatt iland tva ganger. | kategorierna “Ruffad motorbat” och
”Ruffad segelbat” har nastan en av fyra gatt iland fler an atta ganger pa sadana stallen.

Tabell 111 Hur manga ganger har du under perioden férsta maj till sista september 2010 gatt
iland vid nationalpark eller naturreservat i samband med battur?

Antal ganger Procent
1gang 31,9
2 ganger 34,0
3 ganger 10,3
4 —7 ganger 7,6
8 — 14 ganger 2,5
15 eller fler ganger 57
Vet gj 7,9
Totalt 100

Bas: Har gatt iland vid nationalpark eller naturreservat, 234 602

Knappt hélften (47,6 %) kdanner till att det finns skyddsomraden som ar tillgéangliga for
fritidsbatar. Drygt halften (50,2 %) sager sig inte kdnna till att det finns sddana omraden.

Tabell 112 Kénner du till att det finns skyddsomraden som &r tillgangliga for fritidsbatar?
Kanner till skyddsomraden | Procent
Ja 47,6
Nej 50,2
Vet gj 2,2
Totalt 100

Bas: Samtliga undersokta batdgande hushall, 695 535



Respondenterna fick spontant svara vilken/vilka typer av skyddsomraden de kanner till.
Av de som kanner till att det finns skyddsomraden tillgangliga for fritidsbatar kanner
nastan tre av fem (59,1 %) till fagelskyddsomraden. En dryg tredjedel (34,2 %) sager sig
kdnna till att det finns militdra skyddsomraden. Naturskyddsomrdden namns spontant av
knappt en av fyra, medan naturreservat namns av drygt en av fem som kanner till att det
finns skyddade omraden som ar tillgangliga for fritidsbatar.

Tabell 113 Vilken typ av skyddade omraden som ar tillgangliga for fritidsbatar kdnner du till?
Typ av omrade Procent
Salskyddsomraden 13,6
Fagelskyddsomraden 59,1
Naturreservat 20,1
Naturskyddsomraden 23,8
Nationalpark 10,3
Hansynsomraden 4,7
Militara skyddsomraden 34,2
Annat 7,6
Vet gj 20,1

Bas: Kanner till att det finns skyddsomraden tillgangliga for fritidsbatar, 331 398
Fler svarsalternativ méjliga varfor summan ej blir 100 procent

Narmare halften (45 %) brukar vanligtvis se till att de vet vilka regler som géller och
foljer dem. Nastan en av fem (19,2 %) vet inte vilka regler som galler men visar allman
hansyn.

Tabell 114 Hur brukar du vanligtvis bete dig i sdidana omraden?
Hur bete sig Procent
Ser till att jag vet vilka regler som géller

ochfélierdem | 450
Vet ej vilka regler som géller, men visar

allmén hénsyn | 19,2
Beter mig som vanligt, aven om det kanske

betyder att jag bryter mot ndgonregel | 0,7
Befinner mig aldrig i sddana omrdden | 335
Vet gj 1,6

Bas: Kanner till att det finns skyddsomraden tillgangliga for fritidsbatar, 331 398
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Nastan alla (98,5 %) instdammer helt i pastaendet att det ar viktigt att ta hansyn till andra
manniskor pa platsen. 91,1 procent instammer helt i att det &r viktigt att ta hansyn till
hackande faglar. Majoriteten tycker ocksa att det ar viktigt att anpassa hastigheten sa
att strander och grunda bottnar skyddas fran svall, att hundar ska hallas kopplade samt
att eld gors upp pa tillaten plats.

Tabell 115 | vilken grad instammer du i pastaendet, nar det géller naturhamnar?

Procent Instammandegrad
Instammer Instammer Instammer Vet ej

Pastaende helt delvis inte alls Total
Det &r viktigt att ta hansyn till
hackande faglar 911 6,9 1,0 11 100
Det ar rimligt att begadra att
hundar ska hallas kopplade 85,0 12,6 1,6 0,8 100

Om man ska gora upp eld ska det
alltid goras i grill eller pa sarskilt
anordnade grillplatser 82,7 13,4 3,0 0,9 100
Det ar viktigt att anpassa

hastigheten sa att strander och

grunda bottnar skyddas fran svall 874 8,4 1,9 2,3 100
Det ar viktigt att ta hansyn till
andra manniskor pa platsen 98,5 0,9 0,1 0,4 100

Bas: Samtliga hushall, 3 899 981

Att det i ett hdnsynsomrade rekommenderas att ta hand om egna sopor eller att inte
sldppa ut toalettavfall tycker drygt atta av tio ar mycket bra. Att det rekommenderas att
halla 1ag fart tycker drygt nio av tio (93,6 %) ar ganska eller mycket bra.

Tabell 116 Vad tycker du om att det i ett hansynsomrade rekommenderas att:
Procent Hur bra eller daligt?
1- 2- 3- 4- 5-
Mycket Ganska Varken Ganska Mycket Ejsvar Medel- Index
daligt daligt bra bra bra varde

eller
Rekommendation daligt
Halla Iag fart, max 5 knop 0,4 0,6 32 259 67,7 2,1 46 91
Undvika att orsaka svall for
fortdjda batar eller badande | 04 05 46 175 742 26 47 92
Anvianda motorn sa lite som
mojfligt .. 3181 136 219 504 31 41 78
Undvika att dka vatten-
skidor eller vattenskoter | 62 11,4 113
Ddmpa musikochprat | 4,2 6,4 18,5
Tahandomdinasopor | 0,7 0,6 2,3
Inte sldappa ut toalettavfall 1,3 1,0 2,6

Bas: Samtliga undersdkta batagande hushall, 695 535



Nastan tva av tre (65,7 %) har inte markt nagra forandringar i vattenmiljon i sitt omrade
under den tid man varit batagare. 18,2 procent upplever att det blivit mer férorenat
medan 12,4 procent tycker att vattenmiljon blivit battre.

Fordelat pa de olika regionerna ser vi att det i "Sydkusten och Kronobergs lan” &r nastan
tre av tio (28,3 %) som tycker att det har blivit mer fororenat under sin tid som batégare.
| denna region ar det dessutom storst andel (17,8 %) som anser att det har blivit battre.

Tabell 117 Har du markt nagra forandringar i vattenmiljon i ditt omrade under din tid som
batdgare? Fordelat pa regioner

Procent Region

Sydkusten
Har du markt Norrlands- Ost-  och Krono- Vast- In- Total
forandringar kusten kusten bergslan kusten landet
Ja, det har blivit mer
férorenat 10,7 238 283 212 108 182
Ja, det har blivit
battre | 7,5 158 178 93 111 124
Nej, jag har inte
_mérkt ndgon skillnad | 782 556 51,7 662 746 657
Vetej o035 48 0 22 33 35 37

Bas: Samtliga undersokta batdgande hushall, 695 535

Pa fragan om man tror att fritidsbatlivet paverkar havsmiljon negativt har drygt tre av tio
(30,3 %) angett 4 eller 5 pa en femgradig skala dar 1 ar Liten paverkan och 5 &r Stor
pdverkan. Drygt en av fyra (26,5 %) har angett 1 eller 2, och tror saledes att paverkan ar
liten.

Tabell 118 Pa en skala mellan 1 och 5, hur mycket tror du att fritidsbatlivet paverkar havsmiljon
negativt?
Hur stor paverkan Procent
(5) Stor paverkan 11,2
(4) 19,1
3) 38,4
(2) 16,9
(1) Liten paverkan 9,6
Ej svar 4,8

Bas: Samtliga hushall, 3 899 981

Medelvirde 3,1
Index 51
(4-5) High marks 30
(3) Middle grades 38
(1-2) Low marks 27
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3.9 Medlem i klubb eller féorening

Andelen batdgande hushall som dr medlem i en klubb eller forening i anslutning till
batinnehavet ar knappt en tredjedel (32 %). Cirka tva tredjedelar (67,2 %) ar inte
medlemmar i ndgon klubb eller férening i anslutning till batinnehavet.

Tabell 119 Ar nagon i hushallet medlem i en klubb eller férening i anslutning till batinnehavet?
Medlem i klubb eller férening Procent
Ja 32,0
Nej 67,2
Vet gj 0,8
Totalt 100

Bas: Samtliga undersokta batagande hushall, 695 535

Bland de hushall som ar medlem i nagon klubb eller forening ar det absolut vanligaste
alternativet att vara medlem i en batklubb, dar 70,7 procent &r med. Nast vanligast
forekommande ar Svenska kryssarklubben med 6,9 procent.

Tabell 120 Vilken eller vilka klubbar eller féreningar ar det?
Vilken/vilka klubbar eller

féreningar Procent
Batklubb 70,7
Svenska Turistféreningen (STF) 1,5
Friluftsframjandet 1,6
Sportfiskarna 2,5
Kanotklubb 1,0
Skargardsstiftelsen 2,9
Svenska Kryssarklubben 6,9
Annan 32,3

Bas: Hushallet ar medlem i klubb eller férening, 222 675
Fler svarsalternativ méjliga varfor summan ej blir 100 procent

3.10 Lag om sjofylleri

Den 1 juni 2010 andrades lagen om sjofylleri. De nya alkoholgranserna ar 0,2 promille
for sjofylleri och 1,0 promille for grovt sjofylleri. Alla forare som kor batar som ar langre
an 10 meter eller batar som kan framforas i minst 15 knop omfattas av den nya lagen.
Bade den som framfér baten och personer ombord med uppgifter som har stor
betydelse for fartygets sdkra framforande omfattas av de nya reglerna. De nya reglerna
gor att Polisen och Kustbevakningen far ratt att gora rutinmassiga alkoholtester for att
kontrollera nykterheten och sjésdakerheten i svenska vatten.



Nastan atta av tio (78,3 %) kdnner till att det har kommit en ny lag om sjofylleri. Bland

batagare kdnner nastan nio av tio (88,5 %) till den nya lagen, medan siffran ar lagre for
icke batagare dar drygt tre av fyra (76,1 %) kdnner till den nya lagen.

Tabell 121 Kanner du till att det fran och med 1 juni 2010 finns en ny lag om sjofylleri?
Procent
Icke
Kanner till lag om sjoéfylleri Samtliga Batdgare batdgare
Ja 78,3 88,5 76,1
Nej 21,4 11,4 23,6
Vet inte 0,3 0,1 0,3
Summa 100 100 100

Bas: Samtliga hushall, 3 899 981

Av de som kdnner till att det kommit en ny lag om sjofylleri vet knappt tre fjardedelar
(73,9 %) vad den nya lagen innebér. Andelen som vet vad den innebar ar nagot hogre

bland batagare an bland icke batagare.

Tabell 122 Vet du vad den nya lagen om sjofylleri innebar?
Procent

Icke
Vet vad lagen innebar Samtliga Batdgare batdgare
Ja 73,9 75,7 73,4
Nej 24,9 22,3 25,6
Vet ej 1,2 2,0 1,0
Summa 100 100 100

Bas: Kanner till lag om sjofylleri, 3 052 820

Hela 88,8 procent av de som kanner till den nya lagen om sjofylleri ar positivt installda
till den. En jamférelse mellan batagare och icke-batdgare visar att de som ager bat ar
positiva i mindre utstrackning, 82 procent, jamfort med 90,5 procent av de som inte

ager bat.
Tabell 123 Vilken instéllning har du till den nya lagen om sjofylleri?
Procent

Icke
Instéllning till nya lagen Samtliga Batdgare batdgare
Positiv 88,8 82,0 90,5
Neutral 7,0 9,7 6,3
Negativ 2,4 6,0 1,4
Vet gj 1,9 2,3 1,8
Summa 100 100 100

Bas: Kanner till lag om sjofylleri, 3 052 820
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3.11 Intresse for batliv

Vad giller intresset for olika aktiviteter knutna till batliv sa anger nastan tre av tio att de
ar mycket intresserade av att nagon gang under de kommande tva dren semestra i
svensk skargard. En av fem sager sig vara mycket intresserade av att semestra i svensk
skargard i stérre utstrackning istallet for att resa utomlands.

Tabell 124 Hur intresserade ar du av foljande aktiviteter?
Procent Hur intresserad
1- 2- 3- 4- 5-
Helt Mycket Ej Medel- Index
.. ointresserad intresserad svar varde
Aktivitet
Hyra en enkel stuga i
skargdrden | 344 12,7 23,8 13,7 15,2 0,2 2,6 41
Hyra kajak eller liten bat i
) %I(?rlgé’.l"r(je"n". o 51,4 13,3 17,3 10,7___ 7,0 0,3 2,1 27

Semestra i sver{s'l'; skargard |
storre utstrackning istallet for

 attresautomlands | 226 128 252 182 202 09 30 50
Inom fem ar képa en ny
_bét/kopa en till bat _ 707 61 78 64 75 15 1,7 18

Ha mdijlighet till besiktning av
en bat, t ex en overlatelse-
besiktning, att en fackman
kommer ut och besiktar bat
_infér kop eller forséljning 61,5 55 10,9 7,0 7,9 7,1 1,9 22

Nagon gang under de
kommande tva aren semestra
_isvensk skargard 241 11,5 198 14,5 283 1,8 3,1 53

Bas: Samtliga hushall, 3 899 981
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3.12 Batliv och hilsa

Bland icke batédgare som vistats i bat sa sager drygt halften (51,7 %) att de troligen inte
eller absolut inte kan ténka sig att avsta fran batlivet, bland batagare sdger drygt sju av
tio (71,7 %) detsamma. Av samtliga som vistats i fritidsbat ar det totalt nastan sex av tio

(59,2 %) som sager det.

Tabell 125 Kan du tanka dig att avsta fran batlivet?
Procent

Icke
Avsta fran batlivet Samtliga Batdgare batdgare
Ja, definitivt 10,8 2,7 15,7
Ja, troligen 28,7 24,9 31,0
Nej, troligen inte 28,2 28,2 28,2
Nej, absolut inte 31,0 43,5 23,5
Vet inte 1,3 0,7 1,7
Summa 100 100 100
Bas: Har vistats i fritidsbat 1507 168 570 068 937 100

64,2 procent av samtliga som vistats i bat upplever att batlivet paverkat deras halsa
ganska positivt eller mycket positivt. Endast 1,1 procent upplever att hilsan paverkats

negativt. Bland batédgare upplever mer an tre av fyra (76,4 %) att batlivet paverkar deras

hédlsa ganska eller mycket positivt.

Tabell 126 Hur upplever du att batlivet paverkar din hilsa?
Procent

Icke
Hur batlivet paverkat hélsa Samtliga  Batdgare batdgare
(5) Mycket positivt 34,0 43,9 28,0
(4) Ganska positivt 30,2 32,5 28,9
(3) Varken positivt eller negativt 32,8 22,1 39,3
(2) Ganska negativt 0,8 0,1 1,2
(1) Mycket negativt 0,3 0,4 0,3
Ej svar 1,9 1,1 2,4
Bas: Har vistats i fritidsbat 1507 168 570 068 937 100
Medelvirde 4,0 4,2 3,9
Index 75 80 71
(4-5) High marks 64,2 76,4 56,9
(3) Middle grades 32,8 22,1 39,3
(1-2) Low mark 1,1 0,4 1,5
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Den upplevda halsan bland samtliga ar god, hela 80,1 procent upplever sin hélsa det
senaste aret som mycket bra eller ganska bra. Bland batagare ar denna siffra annu

hogre, 87,4 procent. Aven fér dem som vistats i fritidsbat ar siffran hégre an
genomsnittet, 85,5 procent av dessa har uppskattat sin hélsa till ganska bra eller mycket

bra.
Tabell 127 Aktivt friluftsliv och hélsa har ju diskuterats mycket, darfér skulle vi vilja att du
uppskattar din upplevda hilsa under det senaste aret?

Procent

Icke Vistatsi Ejvistatsi
Uppskattad upplevd hélsa Samtliga Batdgare batdgare fritidsbat fritidsbat
(5) Mycket bra 39,3 48,7 37,3 45,8 35,3
(4) Ganska bra 40,8 38,7 41,3 39,7 41,5
(3) Varken bra eller dalig 11,7 8,1 12,5 9,8 12,9
(2) Ganska dalig 5,8 3,2 6,4 3,1 7,5
(1) Mycket dalig 1,4 0,7 1,6 0,8 1,7
Ej svar 1 0,7 1,0 0,7 1,1
Bas: Samtliga hushall, 3 899 981 3 899 981 695 535 3204 447 1507 168 2392814
Medelvirde 4,1 4,3 4,1 4,3 4,0
Index 78 83 77 82 76
(4-5) High marks 80,1 87,4 78,6 85,5 76,8
(3) Middle grades 11,7 81 12,5 9,8 12,9
(1-2) Low marks 7,2 3,9 7,9 4,0 9,2



3.13 Icke batagare

Nedan redovisas svar for dem som inte ar batagare samt for dem som inte har vistats i
fritidsbat i Sverige nagon gang under det senaste aret. Respondenterna har fatt svara
spontant pa fragorna, sedan har vi kategoriserat svaren. Den framsta anledningen till att
de inte vistats i bat ar ett allmant ointresse vilket nastan tre av tio (29,9 %) svarade. Tva
av tio (20,6 %) svarade att anledningen &r att de inte har/har tillgang till bat. Drygt en av

tio (11,7 %) svarade att de inte har den tid som kravs.

Tabell 128 Vilka &r de framsta anledningarna till att du inte vistats i fritidsbat i Sverige under det

senaste aret?

Anledningar

Procent

Inte intresserad/ inte batmanmska/ okunnig/ inget (ytterligare) behov |
‘Andra intressen/ an

299,

Har husbil/ har somfnarstuga/ aker pa semesterresa istillet
Gillar ej att vara pé sj6n/ aka bat/ radd/ ej simkunnig/ blir sjosjuk | 7,1

Ekonomiska skal/ for dyrt

Har inte haft mojlighet/ tillfalle/ for daligt vader

Har inte haft tid/ for tidskravande/ fér mycket jobb
Bor olagllgt/ ej nara till svensk skargard/ bor utomlands

Pensionar/ for gammal/ sjukdom/ skada/ handikapp |
Har ingen bat/ har ingen tillgéng tillbat |

__Annat

Vet ej/ej war N EURR

Bas: Har ej vistats i fritidsbat, 2 392 814

AL7.

206

Den framsta anledningen till att inte ha en fritidsbat ar ointresse vilket nastan fyra av tio
(39,4 %) svarar. Drygt var fjarde (25,7 %) anger ekonomiska skil och drygt en av tio (11,7

%) sager att de inte har den tid som kravs.

Tabell 129 Vilka ar de fraimsta anledningarna till att du inte har nagon fritidsbat?
Anledningar Procent
Inte intresserad/ inte batmanniska/ okunnig/ inget (ytterligare) behov | 39,4
/Andra intressen/ andra prioriteringar .40
‘Har husbil/ har sommarstuga/ aker pa semesterresa |staIIet |35
Gillar ej att vara pd sjon/ aka bat/ radd/ €j snmkunmg/ bI|r SJOSJUk o ___5,___3___
‘Ekonomiska skal/ for dyrt | 57
Har ingen mOJllghet/ hari mgen pIats att ha baten 3,8
Har inte haft tid/ fér tidskrdvande/ fér mycket jobb 11,7
Bor olagllgt/ ej ndra till svensk skargard/ bor utomlands | 7,1
Pensionar/ fér gammal/ sjukdom/ skada/ handikapp | 3,9
Annat 3,4

Bas: Ager inte fritidsbat, 3 204 447
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Mer an fyra av tio (41,9 %) av de som ej vistats i fritidsbat har anda besokt svensk
skargard det senaste aret.

Tabell 130 Har du bes6kt svensk skidrgard nagon gang det senaste aret?
Besokt svensk skargard Procent
Ja 41,9
Nej 58,1
Totalt 100

Bas: Har ej vistats i fritidsbat, 2 392 814



4. Definitioner, akronymer och kategoriseringar

Definitionerna och akronymerna har vi lagt in som instruktioner till vara intervjuare sa
att de far upp dem pa dataskdrmen som stod for intervjuerna och om respondenten haft
nagra fragor under intervjuns gang.

4.1 Definitioner och akronymer

Disponera eller vistas i: utnyttja eller folja med i fritidsbat (dgd, hyrd eller Ianad) som
den aktuella perioden har sin normala plats i Sverige. Vistelsen ska innebéra
Overnattning i bat eller att baten lamnat brygga. Vistelse i bat som endast ligger fortojd
eller ankrad raknas alltsa endast om den innebar 6vernattning.

Fritidsbat: Privatdgd bat som anvands som fritidsbat.

Som fritidsbat riknas: motorbat, segelbat, roddbat, kajak, kanot, gummibat,
vattenskoter och jolle som inte ar tilloehér till annan bat. Foretags- eller klubb&gda
batar, kanoter, kajaker o dyl. omfattas inte av undersdkningen.

Som fritidsbat rdknas inte: segelbrada (windsurfingbrada), jolle som tillhér annan bat,
jetski eller skepp langre an 25 m.

Ej sjodugligt skick: Bat som skulle behdva mer dn en vanlig service for att kunna
sjosattas.

Hushall: Vi har utgatt fran Kosthushdll med vilket menas de personer som bor i samma
bostad och har gemensam hushallning. | denna undersokning har vi valt att begransa oss
till hushall innehallande personer mellan 20 och 74 ar.

Batdgare = representant for batagande hushall.

RIB-bat: Rigid Inflatible Boat; en lag, snabbgaende bat med “gummikrage”.

Mojlighet till enbart tillfillig vernattning: baten har inget slutet utrymme med
acceptabel stahojd.

Koérerfarenhet: har efterfragas total korerfarenhet genom livet. Syftet har varit att se
hur erfarna, eller oerfarna, de personer som vanligtvis kor batarna ar.

Bérbar toalett: toalett, typ Porta Potti, som ar avsedd for detta dndamal, inte potta, hink
eller dylikt som far fungera som toalett.

GPS: Global Positioning System, satellitnavigering, man far via kontakt med satellit
uppgift om pa vilka koordinater man befinner sig.

VHE: Very High Frequency, kommunikationsradio, kan anvandas for att kommunicera
med kustradiostationer eller andra batar via speciella kanaler, far bara anvdndas av

personer som genomgatt utbildning och fatt VHF-licens.

Marina: batplatser som hyrs ut via privat/kommersiell verksamhet, min 10 batplatser.
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Annan batplats: hit raknas dven batklubb, kommunal batplats, samfillighet etc.

Fargrester: hit raknas farg som hamnar i spolvatten och fargrester fran bottenskrap, inte
rester i fargburkar.

Mojlighet fér uppsamling av fargrester: vart tar fargresterna vagen? Uppsamling
innebar att fargresterna kan tas om hand och inte spolas ner i vattnet eller sipprar ner i
marken.

Typgodkand: forsedd med BIla skylt, utfardad av nordisk sjéfartsmyndighet eller Det
Norske Veritas.

Sakerhetsbesiktigad: besiktigad av besiktningsman utsedd av Svenska Batunionen.

Svarighet att kontakta sjordddningen: har menas att man t.ex. befinner sig utanfor
tackningsomrade for mobiltelefon eller VHF.

Bevaxning: nar baten ligger i vatten kan botten fa en beldggning av alger, havstulpaner
etc.

Batbottenfirg:

Vastkustfarg bekdmpningsmedel klass 3 med regnr (fyra siffror), for fritidsbatar med
anvandningsomrade vastkusten, godkdand av Kemikalieinspektionen (Keml)
Polerande firg ytmjuk farg = slapper ifran sig ytskiktet sa att pavaxt inte far faste,
behover ej godkdannande av Keml

Hard firg ger en hard, blank yta, behover ej godkdannande av Keml

Tunnfilmsfarg innehaller ofta Teflon eller motsvarande, behéver ej godkdnnande av
Keml

Importerad firg egenimporterad, ej godkand i Sverige

Gammal firg antifoulingfarg for fritidsbatar kopt 2000 eller tidigare,
bekdmpningsmedel klass 3 med regnr

Fartygsfarg av Keml godkand farg, bekampningsmedel klass 2 med regnr, for
yrkesmassig anvandning pa fartyg

Annan farg: t.ex. farg med capsaicin, silikonfarg, egentillverkad farg eller annat

Antifoulingfarg: bottenfarg som marknadsfors som bekdmpningsmedel som pa biologisk
eller kemisk vag ska motverka bevaxning pa batbotten.

Kostnader forknippade med baten: kostnader for reparationer, underhall, vinterplats,
bryggplats, forsakring, tillbehor och semesterutrustning (grill, parasoll, fiskeredskap

etc.). Kostnaderna omfattar ej bransle eller rante- och amorteringskostnader.

Batens virde: uppskattat forsaljningsvarde, vad intervjupersonen tror att baten skulle
vara vard vid eventuell forsaljning.

Snabb bat: planande bat eller bat 6ver 15 knop.



4.2 Kategoriseringar

Nedan visas de geografiska omraden som respondenterna &r indelade i.

Omrade Lin

Norrlandskusten Uppsala, Gavleborg, Vasternorrland, Vasterbotten,
Norrbotten

Ostkusten Stockholm, S6dermanland, Ostergétland, Gotland

Kalmar, Kronoberg, Bleking, Skane, Halland, Vastra
Sydkusten och Kronobergs lan Gotaland: kommun 1401, 1402, 1407, 1415, 1419,
1421, 1427, 1430, 1480, 1481, 1482, 1484, 1485, 1486

Véstkusten Ovriga kommuner i Vastra Goétaland, Jénképing,
Varmland, Orebro

Inlandet Vastmanland, Dalarna, Jamtland

Nedan visas de battyper som ingar i respektive batkategori.

Battyp Batkategori
Kanadensare, kajak avsedd for paddling Liten bat
Jolle, eka, roddbat utan motor Liten bat
Helt 6ppen bat med motor under 10 hk Liten bat
Motorbat med motor pa minst 10 hk, ej dvernattningsmojlighet Dagtursbat
Ruffad motorbat avsedd for 6vernattning Ruffad motorbat
Segelbat, segeljolle e d, helt utan 6vernattningsmajlighet Dagtursbat
Segelbat med mojlighet till enbart tillfallig dvernattning Dagtursbat
Ruffad segelbat, motorseglare avsedd fér 6vernattning Ruffad segelbat
Vattenskoter Dagtursbat
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5. Bilagor
5.1 Bortfallsredovisning

Bortfallsanalys ar gjord enligt Svenska Statistikersamfundets "Standard och
bortfallsberdkning”. Vi har fatt en svarsfrekvens pa 62,6 procent. Antalet personer som
vagrat delta i undersdkningen ar totalt 16,4 procent.

BATLIVSUNDERSOKNINGEN KONTAKTRAPPORT

Total
Net Sample (%) 100,0
Urvalsstorlek, antal 10 000
Dubblett 29
Ej malgruppsaktuell (bl. a. senil) 253
Ej malgruppsaktuell (spraksvarigheter) 97
Sjuk 32
Avliden 3
Legalt bortfall 414
Bokningar 44
Inget svar 802
Upptaget 2
Fel nummer/fax 187
Vagran/inte intresserad 953
Vagran/har inte tid-upptagen 271
Vagran/princip 352
Ej telefonnummer 966
Totalt icke-legalt bortfall: 3577
Totalt legalt bortfall: 414
Netto urval: 9586
Totalt icke-legalt bortfall: 3577
Genomférda intervjuer: 6 004
Urval kvar att bearbeta: 848
Svarsfrekvens: 62,6%




KONTAKTPERSONER

TRANSPORTSTYRELSEN/SJOSAKERHETSRADET

Mats Rosander-Liew, 0771-50 35 03
mats.rosander@transportstyrelsen.se

SVENSKA BATUNIONEN
Hans W. Berglund, 08-545 859 60
hans.w@batunionen.se

SVENSKA SEGLARFORBUNDET
Stefan Rahm, 08-459 09 98
stefan@ssf.se

RIKSFORENINGEN GASTHAMNAR SVERIGE
Bjorn Altnds, 0121-134 20
amtoholm@hotmail.som

NATURVARDSVERKET
08-698 10 00
info@naturvardsverket.se

SVENSKA KANOTFORBUNDET
Carolin Dewoon, 0155-20 90 83
caroline.dewoon@kanot.com

KUSTBEVAKNINGEN
Bernt Stedt, 0709-15 35 55
bernt.stedt@kustbevakningen.se

RIKSPOLISSTYRELSEN
Mats Brase, 08-401 27 64
bf-poa.rps@polisen.se

MYNDIGHETEN FOR SAMHALLSSKYDD OCH
BEREDSKAP

Christian Soder, 010-240 54 10
christian.soder@msb.se
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s sle 5

KUSTBEVAKNINGEN %ﬂ Polisen @

i Y TRANSPORT
}'E'h"fz T }A STYRELSEN

SportFiskarna

Svenska

SWEBOAT
Mats Eriksson, 08-449 55 90
mats.eriksson@sweboat.se

SVENSKA KRYSSARKLUBBEN
Per Berkhuizen, 08-448 28 80
kanslichef@sxk.se

TILLVAXTVERKET
Agneta Florin, 08-681 91 00
agneta.florin@tillvaxtverket.se

SPORTFISKARNA
Joel Norlin, 08-410 806 32
joel.norlin@sportfiskarna.se

HALL SVERIGE RENT
Joakim Brodahl, 08-505 263 37
joakim.brodahl@hsr.se

SSRS
Pressansvarig 031-761 40 01

info@ssrs.se

Svenska Livraddningsséllskapet
Karin Brand, 076-941 14 64

karin.brand@sls.a.se
SIOPOLISEN

Vastra Gotaland, Owe Magnusson, 031-739 47 70

owe.magnusson@polisen.se

Stockholms Lan, Claes Ling-Vannerus, 08-401 69 70

Sjopolisen.stockholm@polisen.se
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